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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

MUTLULUK

  Sevgili okuyucularım...

  Bir yıl bitiyor.
  Yeni yıla giriyoruz.  

  Ne hayat.
  Ne yaşam.
  Ne dünya.
  İnsanın istediği gibi akıp gitmiyor.

  Neşe var.
  Acı var.
  Üzüntü var.
  Keder var.

  Terör...
  
  Allah kahretsin.
  
  24 saat içinde 12 can Mehmetçik 
evladımızı şehit verdik.

  Bu önceden beri yurdumuzu parçalamak 
isteyen küresel güçlerin hareketi.

  Durdurulamaz mı?
  Elbette durdurulur.

Yeter ki bu parçalamaya karşı içeride birlik ve 
beraberlik içinde olalım.

  En öncelikli güç birlik ve beraberliktir...
  
  İşte...
  
   İçeride birbiriyle ezeli rakip gözüken Türkiye’nin 
iki büyük takımı FB-GS taraftarı Suudi Arabistan’ın 
yaptığı ATATÜRK düşmanlığına karşı yek vücut olarak 
maçı orada oynamaktan vaz geçtiler.

  Buna öncülük eden kulüp başkanı hem sayın Ali Koç.
  Hem sayın Dursun Özbek’e Simge Dergi-Gazete 
olarak teşekkür ediyoruz.

  Esasında...

  Bu birlik ve beraberlik Yüce Tanrı’nın bize devamlı 
izlenmesi gereken bir yol gibi gözüküyor.

  Bu yol...

  Gerek yurt dışı
  Gerek yurt içi.
  
  Toplumun kıstırılmış bulunan siyasetin içinden 
kurtarılması anlamını taşıyor.

  Tüm siyasi partiler.
  Artık yeter demeli.

  Çünkü...

  Ne o ülke.
  Ne bu ülke.

  Bizim bizden başka dostumuz olmadığı net bir şekilde 
görüldü.

  Tek güç...
  Birlik ve beraberlik.

  Yeni yıl siz sevgili okuyucularımıza huzur, mutluluk 
ve güzellik getirsin.
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KAPAK KONUSU: ÖZEL RÖPORTAJ

“Güçlü bir ulaşım altyapısı; ekonomik büyümenin birincil koşuludur”

 Asya, Afrika ve Avrupa olmak üzere üç kıtayı 
birbirine bağlayan doğal bir köprü ve Avrasya’nın 
ve İpek Yolu’nun kalbinde olan ülkemiz; Orta 
Koridor’da, Avrupa-Asya Uluslararası Ulaştırma 
Ağlarının merkezinde, bölgesel lojistik üs konumun-
da yer almaktadır. Bu konum bizi Avrupa, Asya ve 
Afrika ülkelerinin ekonomik ve sosyal gelişimleri için 
çok önemli bir noktaya taşıyor. Söz konusu jeostrate-
jik konumumuz gereği, ülkemizin ulaşım ve erişim 
altyapısını güçlendirmek vazgeçilmez önceliğimizdir.

 Bu gerçeklerden hareketle Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı olarak, 21 yıldır ülkemizin sahip 
olduğu bu önemli potansiyelimizi ve kaynaklarımızı 
en etkin şekilde kullanıyoruz. Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde yapılan 

çalışmalarla ulaşım ve iletişim altyapısında Türkiye 
çağ atladı. 

 Hayal bile edilemeyen birçok projeyi 
hizmete sunduk. Marmaray, Avrasya Tüneli, İstanbul 
Havalimanı, Yavuz Sultan Selim, Osmangazi, 1915 
Çanakkale Köprüleri, İzmir-İstanbul, Ankara-Niğde 
ve Kuzey Marmara Otoyolları gibi dev projeleri birbi-
ri ardına hayata geçirdik.2003 öncesinde 6 bin 100 
kilometre olan bölünmüş yol uzunluğunu 29 bin 283 
kilometrenin üzerine çıkardık. 2018 yılında hizmete 
açtığımız İstanbul Havalimanı ile birlikte bugün ül-
kemiz havacılık alanında dünyanın en büyük küresel 
transit merkezlerinden biri oldu.

T.C.
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANI

ABDULKADİR URALOĞLU
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 10 bin 959 kilometre olan demiryolu ağımızı 2 bin 250 km’si Yüksek Hızlı Tren ve Hızlı Tren hattı ol-
mak üzere yaklaşık 14 bin kilometreye çıkardık. Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu hattını açarak Asya’dan 
Avrupa’ya kesintisiz demiryolu bağlantısı sağladık.

 “Güçlü bir ulaşım altyapısı; ekonomik büyümenin birincil koşuludur.” düsturuyla, Türkiye 
Yüzyılı’nda, Cumhurbaşkanımızın kabinesinde Ulaştırma ve Altyapı Bakanı olarak görev almaktan ve 
ülkemizin çehresini değiştirecek imza projelerde Bakanlığımızın imzasının olmasından büyük mutluluk 
duyuyorum.
Türkiye’nin ulaşım altyapısını daha da güçlendirecek ve modernize edecek ulaşımın her modu için önem 
arz eden projeleri planlıyoruz. Bu projeler, bölgesel ve küresel anlamda dikkat çekici olacak ve ülkemizi 
uluslararası alanda daha rekabetçi bir konuma getirecektir. 

KAPAK KONUSU: ÖZEL RÖPORTAJ

Türkiye Yüzyılı’nda, Cumhurbaşkanımızın kabinesinde Ulaştırma ve Altyapı Bakanı olarak 
görev almaktan ve ülkemizin çehresini değiştirecek imza projelerde Bakanlığımızın imzasının 

olmasından büyük mutluluk duyuyorum.
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 Atmosfere ve çevreye zarar vermeyen aynı zamanda ekonomik olan yenilenebilir 
enerji kaynaklarının öneminin hızla arttığı bilinciyle; ilk olarak 2017 yılı aralık 

ayında İzmir’de Güneş Enerjisi Santrali’ni, ardından Van’da ikinci
Güneş Enerjisi Santrali projesini tamamlayarak hizmete sunduk.

 Kış aylarında özellikle ulaşımın 
güçlükle sağlandığı kesimlerde ürünün pazara, 
vatandaşlarımızın da sevdiklerine güvenle ulaşması 
için azimle çalıştık. Van’ı Hakkari’ye bağlayan, 
32 virajlar olarak adlandırılan kesimde Güzeldere 
Tüneli’nin ilk ışığını gördük. İstanbul ile Ankara 
arasında ulaşım sağlayan Anadolu Otoyolu’nun 
Bolu Dağı Geçişi Ankara istikametindeki yenileme 
ve güçlendirme çalışmalarını yol kullanıcılarımızın 
hizmetine açtık.

 Karadeniz sahil kesimini Erzincan üzerinden 
Güneydoğu ve Doğu Akdeniz’e bağlayan kuzey-
güney aksında inşa edilen Sünebeli Tüneli’nde kazı 
çalışmalarını tamamlayarak ilk ışığı gördük. Delice-
Kırıkkale-Ankara yönünde trafik yoğunluğu olduğu 
dönemlerde Orta ve Doğu Karadeniz’den Ankara 
yönüne alternatif yol olarak kullanılması bakımından 
önemli bir yol güzergâh olan Çorum-İskilip Yolu’nun 
açılışını gerçekleştirdik.

 Ege Bölgesi’nin iki önemli kenti Aydın ve 
Denizli arasında ulaşımı kolaylaştıracak Aydın-

Denizli Otoyolu’nun 89 kilometresini hizmete sun-
duk, kalan kesim için çalışmalarımıza devam edi-
yoruz. Ankara-Kırıkkale Otoyolu ile Antalya-Alanya 
Otoyolu’nun ihalesini gerçekleştirdik. Başakşehir-
Nakkaş Otoyolu’nun yapım çalışmasını ise hızla 
sürdürüyoruz.

 Önemli raylı sistem projelerinden Ankara-
İzmir Hızlı Tren Hattı, Mersin-Adana-Osmaniye-Ga-
ziantep Hızlı Tren Hattı, Yerköy-Kayseri Hızlı Tren 
Hattı, Halkalı-Havalimanı Metrosu, Kazlıçeşme-
Sirkeci Raylı Sistem Hattı, Ankara-İstanbul Süper 
Hızlı Tren Hattı projelerini yakından takip ediyoruz.

 Havacılık sektöründe altın bir devri 
yaşıyoruz. Sabiha Gökçen Havalimanı’nın kapasi-
tesini ikiye katlayacak ikinci yeni pistini tamamladık 
ve hizmete açtık. Yozgat Havalimanı ve Bayburt-
Gümüşhane Havalimanı projelerimizin çalışmaları 
başarıyla sürüyor. Kamu-Özel iş birliği ile hayata 
geçirdiğimiz bölgesel havalimanı olacak olan Çuku-
rova Havalimanında da sona geldik.

KAPAK KONUSU: ÖZEL RÖPORTAJ
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 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı olarak 
denizciliğimizin, yat turizm faaliyetlerimizin 
daha da gelişmesi, denizlerimizden sağlanan 
imkânların artırılması, kaynaklarının ekonomiye 
kazandırılması için daha da etkin çalışacağız. 
Çünkü denizlerimiz bizim “Mavi Vatan”ımızdır; 
bizim için denizcilik sadece bir uğraş değil, 
kültürdür, güçtür. Denizciliğimizin daha da 
gelişmesi için 330 yat bağlama kapasitesi bulu-
nan Yeni Foça Yat Limanımızı hizmete aldık. Yat 
inşa sanayisi için yüksek standartlı örnek bir pro-
je alanı olan Ören Tekne İmal ve Çekek Yeri’nin 
açılışını gerçekleştirdik. Projemiz; 275 bin me-
trekare alan üzerinde, 16 hangarda, 32 kooperatif 
üyesi işletmeci ile tekne imal ve çekek faaliyeti 
yürütecektir. Bu alanda, sağlanacak 4 bin kişilik 
istihdam bölge ve ülkemiz insanına ekmek kapısı 
olacaktır.

 Ülkelerin sağlıklı bir iletişim altyapısına 
sahip olmadan küreselleşen dünyada reka-
bet etmesinin mümkün olmadığının bilinciyle 
haberleşme sektörüne yatırım yapmaya devam 
ettik. TÜRKSAT Uydu Yer Sistemleri Yedekli-
lik Merkezini hizmete aldık. Türkiye’de ilk defa 
üretici firma, ürünü kullanabilecek operatör ve 
destekleyici kurum iş birliği ile yerli ve milli 
ürün geliştirilmesi yönünde girişimde bulunduk. 
5G mobil haberleşme altyapısının geliştirilmesi 
için mobil operatörler ile proje izleme ve 
değerlendirme hususlarında iş birliği yaptık 
ve proje izleme iş birliği protokolü imzaladık. 
Şimdi sırada ilk yerli ve milli haberleşme uy-
dumuz TÜRKSAT 6A var. TÜRKSAT 6 A ile 
uydu teknolojileri alanında teknik bir devrim 
gerçekleştiriyor ve uydumuzu 2024 yılı haziran 
ayı içerisinde yörüngesine fırlatmayı hedefliyor-
uz.

 Cumhuriyetimizin Yüzüncü Yüzyılı’nda 
uluslararası koridorlar açısından da çok önemli 
kazanımlar ve atılımlar yaptığımız bir sene oldu. 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı olarak, ulaşım 
ve iletişim stratejilerimizi küresel ve bölge-
sel şartlar ışığında güçlendirmek vazgeçilmez 
önceliğimizdir. Bu kapsamda, yeni ulaşım 
koridorlarıyla ülkemizin stratejik konumunu 
güçlendiriyoruz. Ülkemizin dünyaya entegre 
olduğu uluslararası karayolları koridorlarının ül-
kemizden geçen kesimi yaklaşık 13 bin km’dir. 
Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu ile Çin’den ül-
kemize ulaşan yeni ipek yolunu Marmaray üz-
erinden Avrupa’ya bağlıyoruz. Azerbaycan ile 
ülkemiz arasındaki mesafeleri kısaltacak olan 
Zengezur Koridoru ile Bakü limanı doğrudan 
ülkemize bağlanacak. Hindistan, Doğu Asya ve 
Basra Körfezi üzerinden Irak’a gelecek yükleri 
Avrupa’ya ulaştıracak Kalkınma Yolu projesinde 
çalışmalarımız devam ediyor. Kalkınma Yolu’nun 
ülkemizden geçen 2.088 km demiryolu bağlantısı 
için 615 km yeni hat, 1.912 km karayolu koridoru 
içinse 320 km yeni otoyol yatırımı planladık.

 Türkiye’nin aydınlık geleceği için Türkiye 
Yüzyılı’na yakışan hedeflerimiz doğrultusunda 
emin adımlarla ilerliyoruz. Ulaşım ve haberleşme 
alanında gerçekleştirdiğimiz her yatırım ve haya-
ta geçen her eser ve hizmet aynı zamanda ülkemi-
zin kalkınması, güvenliği ve geleceği için atılmış 
bir adımdır, Türkiye’nin üretimini, üretkenliğini 
ve refahını daha üst noktalara taşımaya devam 
edeceğiz. Elbette yaptıklarımızla yetinmeyip, 
bu zamana kadar kazandığımız bilgi, beceri ve 
tecrübeyle, “Türkiye Yüzyılı”na hazırız. Türkiye 
için, aziz milletimiz için durmadan, yorulmadan, 
çalışmaya devam edeceğiz.

KAPAK KONUSU: ÖZEL RÖPORTAJ
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GÜNCEL HABER

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 2024’te Ay’a gideceğiz

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi’nde düzen-
lenen Milli Uzay Programı Tanıtım Toplantısı’nda 
yaptığı konuşmada, Türkiye adına tarihi bir dönüm 
noktasına şahitlik etmek üzere bir araya geldiklerini 
söyledi.
Göbeklitepe’deki gizemli monolitin sırrı ‘Milli Uzay 
Programı Tanıtım Toplantısı’nda çözüldü
Uzun süreli bir planlama ve çalışmanın ürünü olan 
Türkiye’nin ilk Milli Uzay Programını dünyaya ilan 
edeceklerini dile getiren Erdoğan, “Bu program, ger-
çekçi ama bir o kadar da rekabetçi hedefleri kapsayan 
içeriğiyle ülkemizin uzaydaki yol haritası olacaktır. 
Küresel uzay yarışında, ülkemizi üst liglere taşıyacak 
bu yol haritasının başarıyla hayata geçmesini diliyo-
rum.” diye konuştu.
Erdoğan, 18 yıldır Allah’ın kendilerine güzel 
hizmetler, yatırımlar, atılımlar vesilesiyle milletin 
huzuruna çıkmayı nasip ettiğini belirterek, “Bugün 
de evlatlarımız adına, geleceğin Türkiye’si adına 
yine bir büyük projenin heyecanı ile karşınızda bu-
lunuyorum. Yüzyıllar boyunca yeryüzünde adaletin, 
ahlakın ve barışın öncülüğünü yapan medeniyetimi-
zin gökyüzündeki yolculuğuna kapı aralıyoruz.” dedi.
Türkiye’nin uzaydaki hak ve menfaatlerini 
nasıl koruyacaklarını ve gelecek 10 yılı nasıl 

şekillendireceklerini açıklayacaklarını söyleyen 
Erdoğan, “Paylaşacağımız hedefler, bir hayal ürünü 
değil, havacılık ve uzay teknolojilerinde bugüne ka-
dar başardıklarımızın bir üst noktaya taşınmasıdır.” 
ifadelerini kullandı.
“Uydu üretme kabiliyetine sahip sayılı ülkeler arasına 
girdik”
Türkiye’nin kozmik rekabetteki mücadelesinin 
1985’ten bu yana sürdüğüne işaret eden Erdoğan, 
şunları söyledi:
“Bu mücadelenin asıl altyapısını ise son 18 yıldaki 
yatırımlarımızla oluşturduk. Hamdolsun bugün 
her alanda olduğu gibi uzay çalışmalarında da in-
san kaynağı, tasarım ve mühendislik kabiliyetleri 
açısından çok daha güçlü bir Türkiye var. Ülkemizi 
kendi uydularını geliştirebilen, üretebilen, test ede-
bilen bir seviyeye çıkardık. Kendi imkanlarımızla 
ürettiğimiz ve 2012 yılında uzaya fırlattığımız istih-
barat uydumuz GÖKTÜRK-2 bunun ilk örneklerin-
den biridir. Böylece dünyada uydu üretme kabiliye-
tine sahip sayılı ülkeler arasına girdik. Şimdi sırada 
GÖKTÜRK-3 var. Gece ya da gündüz fark etmek-
sizin her türlü hava şartında yüksek çözünürlüklü 
görüntü elde edebilecek bu uydumuzun planlama 
çalışmalarına devam ediyoruz.”

Türkiye’nin Milli Uzay Programı’nın tanıtımında konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan,”2024 sonunda 
yakın dünya yörüngesinde ateşleyeceğimiz kendi milli ve özgün hibrit roketimizle Ay’a ulaşarak sert iniş 

gerçekleştireceğiz.” dedi.
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GÜNCEL HABER

31 Mart’ta yapılacak yerel seçim için süreç başladı

31 Mart 2024 Pazar günü yapılacak Mahalli İdareler 
Seçimleri için seçim süreci başladı.
Seçimin başlangıcından oy verme gününe kadar olan 
süreçteki iş ve işlemler, YSK tarafından ilan edilen seçim 
takvimine göre yürütülecek.
31 Mart 2024 Pazar günü yapılacak Mahalli İdareler 
Seçimleri’ne ilişkin seçim takvimine göre, seçmen 
kütüklerinin güncelleştirilmesi amacıyla kullanılan 
MERNİS’ten veri alımı ve güncelleme durduruldu.
Muhtarlık bölgesi askı listelerinin dökümüne yarın 
başlanacak, seçime katılabilecek siyasi partiler YSK 
tarafından yarın ilan edilecek.
Siyasi partilerden, hangi seçim çevrelerinde, hangi usul ve 
esaslarla aday tespiti yapacaklarını YSK’ye bildirmeleri 3 
Ocak’ta istenecek, 4 Ocak’ta, muhtarlık bölgesi askı liste-
leri ve tutuklular ile taksirli suçlardan hükümlülere ilişkin 
askı listeleri güncellenmek üzere ilçe seçim kurullarınca 
askıya çıkarılacak.
Seyyar sandıklarda oy kullanabilmeleri için hastalığı ve 
engeli sebebiyle yatağa bağımlı seçmenler için başvurular 
da başlayacak.
Seçim takviminin diğer aşamaları şöyle:
10 Ocak
Partiler hangi seçim çevrelerinde, hangi usul ve esaslarla 
aday tespiti yapacaklarını mesai bitimine kadar bildirecek.
17 Ocak
Muhtarlık bölgesi askı listeleri ve tutuklular ile taksirli 
suçlardan hükümlülere ilişkin askı listeleri askıdan indi-
rilecek. Buna ilişkin itirazlar sona erecek. Bu tarih, bina 
bazında seçmen kayıtlarının, YSK ve e-Devlet Kapısı’ndan 
sorgulanmasının son günü. Seyyar sandıklarda oy kulla-
nabilmeleri için, hastalığı veya engeli sebebiyle yatağa 
bağımlı seçmenlerin başvurularının son günü.
27 Ocak
Siyasi partilerin birleşik oy pusulasındaki yerlerinin be-
lirlenmesi için YSK tarafından kura çekilecek ve ilan edi-
lecek.
31 Ocak
Siyasi partilerin aday adayı listelerini ilgili seçim 
kurullarına bildirmesinin son günü.
7 Şubat
Seçmen kütükleri kesinleştirilecek, seçmenlerin oy 
vereceği yer ve sandıkların belirlenmesine başlanacak.
11 Şubat
Seçmenlerin oy vereceği yer ve sandıkların belirlenmesi 
tamamlanacak.
20 Şubat

Siyasi parti ilçe başkanlıkları, belediye başkanlığı, belediye 
meclis üyeliği, il genel meclisi üyelikleri listelerini düzen-
leyerek saat 17.00’ye kadar teslim edecek.
Bağımsız aday olacaklar da adaylık için en geç saat 17.00’ye 
kadar başvuru yapacak.
22 Şubat
Siyasi partilerin aday listesindeki eksiklikleri 
tamamlamalarının son günü.
23 Şubat
Geçici aday listeleri ilan edilecek.
29 Şubat
Seçmen bilgi kağıtlarının dökümüne ve dağıtımına 
başlanacak.
3 Mart
Kesin aday listeleri ilan edilecek.
4 Mart
Sandık kurullarının oluşum işlemleri tamamlanacak.
21 Mart
Seçim propagandası ve yasakları başlayacak.
24 Mart
Seçmen bilgi kağıtlarının seçmenlere dağıtımı tamamlana-
cak.
30 Mart
Seçim propagandasının sonu.

31 Mart
Oy verme günü.

Yüksek Seçim Kurulu (YSK), 31 Mart 2024 Pazar günü yapılacak Mahalli İdareler Seçimleri’ne 
katılabilecek siyasi partileri belirleyerek yarın ilan edecek.
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HANGİ DEVRİM
İnkılâp, ihtilâl, darbe; bunlar farklı kavram-
lar. İnkılâp; değişim, dönüşüm anlamları 
içerir. Bunun gerçekleşmesi için de ihtilâl 
veya darbe olmayabilir; darbe ve ihtilâl olur 
ama sonucu inkılâp olmayabilir. Bunların 
hepsi iç içe de olabilir;  Fransız devriminde 
olduğu gibi. Türkçede devrim kavramı, 
bunların hepsini içine alacak bir anlam 
genişlemesine uğramıştır. Bu tartışmaları 
dilcilere bırakalım; devrimin nerede, nasıl 
başladığına, kalıcı olup olmadığına bakalım 
ve bunun nedenlerini irdelelim.
 Yakup Kadri Karaosmanoğlu diyor 
ki: “İnkılâp donmuştur. O, daha buluğa erme-
den,  daha ilk adımda ihtiyarlamiş, Arteria-
Skleros illetine tutulmuş, daha doğrusu bir 
nevi çocuk felcine uğramıştır.” (Panorama, 
s.98, Ist.1971)
 Yakup Kadri’nin bu tespitinden 
yola çıkarak, Batıdaki devrimlerle, doğudaki 
devrimlerin oluşumlarına bakarsak, durum 
daha net anlaşılacaktır. Mesela 1789 Fransız 
devrimini ele alalım. Charles Dickens, İki 
Şehrin Hikâyesi eserinde, Fransız Devri-
mini ele alır. Buradan anladığımıza göre bu 
devrim, soylular ve aristokratlarla halkın yer 
değiştirmesidir. Devrim bir bakıma mey-
haneci Madame  Defarge’ın ördüğü elişinin 
ilmikleriyle başlar. Daha açık ifadeyle 
devrimi başlatan halktır. Aslında gazete ve 
romanı başlatan da halktır. Devrim, aşağıdan 
yukarıya doğru ilerleyerek gelişimini tamam-
lar. Roman ve gazetenin serüveni de böyledir. 
Roman, zaten halk diliyle yazılmış eser de-
mektir. Bilindiği üzere o zamanlar aydınların 
dili Latincedir. Halkın birbiriyle iletişimini 
gazete sağlarken, okuma ihtiyacını da şövalye 
romanları karşılıyordu.
 Bize gelince; ilk gazete Takvim-i 
Vekâyi, sarayın isteğiyle halkı bilgilendirmek 
için çıkarılmıştır. Mısır’da da Kavalalı 
Mehmet Ali Paşanın girişimiyle Vakâyi-i 
Mısriyye çıkarılmıştır. Padişahın emriyle 
yayına başlayan bu gazetenin, Osmanlıcanın 
yanı sıra Arapça, Ermenice, Farsça, Fransızca 
ve Rumca baskıları da yapılır. Bunun res-
mi gazete olması nedeniyle burada doğal 
olarak, yönetimin görüş ve düşünceleri 
yansıtılıyordu. İlk romancılarımız da 
Şemsettin Sami, Namık Kemal gibi üst 
tabakadan aydınlardır. Bir bakıma devrim 
sayılabilecek Tanzimat ve Islahat fermanları 
da sarayın emriyle çıkarılmıştır. Halkın bun-
larla ilgilendiği de yoktur ve halka yansıyan 
bir değişim de olmamıştır. Öyle ki, Islahat 
fermanına halk tepki göstermiş: “Gâvura, 
gâvur demek yasaklandı,” diyerek, öfkesini 
dışa vurmuştur.

 Bizdeki halkla Batıdaki halkın 
farklılığını göstermesi bakımından Ebuzziya 
Tevfik’in anlattığı olay oldukça açıklayıcıdır. 
Namık Kemal’in Vatan Yahut Silistre piyes-
inin oynanması ve ilgi görmesi, sarayı te-
dirgin etmiş ve bu bahane edilerek, Namık 
Kemal, Ebuzziya Tevfik ve Ahmet Mithat 
sürgüne gönderilmek üzere derdest edilmiştir. 
Bunlar, Lâleli’den kolluk kuvvetleri eşliğinde 
Eminönü’nde bekleyen vapura bindirilmek 
üzere yola çıkarılırlar. Halk, yolun iki 
tarafına sıralanmış ve bunları izlemektedir. 
Namık Kemal, halkın ayaklanarak, kendiler-
ini kurtaracağına inanır. Vapura bindirilirler 
ve güverteye çıkarılırlar ki kalk kendiler-
ini görebilsin. Ebuzziya Tevfik’in ifadesine 
göre Namık Kemal, hâla halkın kendilerini 
kurtaracağına inanmaktadır.  Ne var ki, halk 
bir seyircidir, olup bitenlerle ilgili değildir. 
 Yaşanan bu sürgün, Ahmet Mithat’ın 
uyanmasına sebep olur. Rodos adasındaki 
sürgün günlerini anlattığı Menfa adlı eser-
inden de anlaşılacağı üzere aydınlar, hayal 
dünyasındadır. Halktan başlamayan bir 
devrim asla gerçekleşemez. Önce halkı bil-
inçlendirmek gerekir. Bu düşünceyledir ki 
Ahmet Mithat,  halk için eserler yazmaya 
koyulur. Meşrutiyetin de sarayın bir lûtfu 
olduğunu ve aynı şekilde geri alındığını söy-
ler. Bu düşüncelerinden dolayıdır ki Genç 
Osmanlılar ve daha sonra Jön Türkler ile 
yollarını ayırır.
 Bir de şunu düşünebiliriz, bizde ve 
benzer Doğu toplumlarında soylu ve aris-
tokrat sınıfı olmadığı gibi sadece emeğiyle 
geçinen işçi sınıfı da olmamıştır. Çünkü sa-
nayi devrimi yaşanmamıştır. Denebilir ki, 
Doğuda bir otorite ve ona biat eden bir halk, 
Batıda ise kişilik yani ferdiyetçilik vardır. 
Yahya Kemal’in ifadesiyle bizde:“Çeşmeden 
her su içişte Allah’a şükreden” halk vardır. 
Batıda, yoksulluğa isyan halinde sınıflı bir 
toplum vardır. Aydınlara gelince; halkıyla 
iletişim kuramadıklarından kendi sırça 
saraylarında hayal üretirler. Bu nedenl-
edir ki Tanzimat döneminden beri birbiri-
yle didişmekten, birbirini yok saymaktan, 
çıkarlarını gözetmekten ve bununla avun-
maktan öte bir şey yapamamaktadırlar.  Ken-
di inandığı değerlerle avunan, bazen iktidarın 
yanında, bazen de karşısında olarak dikkat 
çekmeye çalışan, belli ideolojilere tutsak 
olduğu için dünya görüşü oluşturamayan bir 
aydının yapabileceği pek bir şey de yoktur.

Prof. Dr.
Durali YILMAZ 

Yazar
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İsrail’in Gazze’ye düzenlediği saldırılarda öldürülen Filistinlilerin 
sayısı 21 bin 978’e yükseldi

Yerinden edilenlerin barındığı merkezlerdeki 50 bin hamile kadının temel ihtiyaçlarının karşılanmaması 
nedeniyle yetersiz beslenme ve sağlık sorunlarıyla karşı karşıya.

İsrail’in abluka altındaki Gazze Şeridi’ne 7 Ekim’den 
bu yana düzenlediği saldırılarda öldürülen Filistinli-
lerin sayısı son 24 saatte 156 artarak, 21 bin 978’e 
ulaştı.
Gazze’deki Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Eşref Kudra, 
düzenlediği basın toplantısında, İsrail’in Gazze 
Şeridi’ne 87 gündür devam eden saldırılarına ilişkin 
bilgi verdi.
Kudra, “saldırıların başladığı günden bu yana geçen 
87 günde 21 bin 978 şehit verdiklerini, 57 bin 697 
kişinin de yaralandığını, hayatını kaybedenlerin yüzde 
70’inin kadın ve çocuklardan oluştuğunu” ifade etti.
326 sağlık personeli öldürüldü
Saldırılarda 326 sağlık personelinin öldürüldüğünü 
aktaran Kudra, hasar gören 104 ambulansın ise hizmet 
dışı kaldığını söyledi.
İsrail’in Gazze Şeridi’nde 150 sağlık kurumunu hedef 
aldığını ve direkt saldırılar sonucu 30 hastane ve 53 
sağlık merkezinin hizmet dışı kaldığına dikkati çeken 
Kudra, Gazze’nin kuzeyindeki hastanelerin yeniden 
işletime açılması için çaba gösterdiklerini vurguladı.
Kudra, Gazze Şeridi’nin çeşitli bölgelerinde sağlık 
merkezlerinin yeniden hizmet verebilmesi için 
Birleşmiş Milletlere (BM) bağlı kurumlarla temas 
halinde olduklarını kaydetti.
Sözcü Eşref Kudra, İsrail’in başta hastane müdürleri 

olmak üzere sağlık kadrolarından 99 kişiyi insanlık 
dışı şartlarda, şiddetli soğukta, aç susuz bırakarak 
işkencelerle sorgulamalar altında alıkoyduğunu belir-
terek, BM kurumlarından kentteki sağlık sistemi ve 
ekiplerini korumak için adım atma talebinde bulundu.
50 bin hamile kadın temel ihtiyaçlardan yoksun
Eşref Kudra, Gazze Şeridi’nde saldırılar sebebiyle 
yerinden edilenlerin barındığı merkezlerdeki 50 bin 
hamile kadının temel ihtiyaçlarının karşılanmaması 
nedeniyle yetersiz beslenme ve sağlık sorunlarıyla 
karşı karşıya olduğuna dikkati çekti.
Barınma merkezlerinde bulunan 900 bin çocuğun 
şiddetli soğuk, susuzluk, kötü beslenme, salgın deri 
hastalıkları, psikolojik rahatsızlıklar ve travma-
larla mücadele ettiğini aktaran Kudra, uluslararası 
kurum ve kuruluşlardan “sağlık ekipleri ve ger-
ekli tıbbi yardım göndermeleri ve sahra hastaneleri 
kurmaları” talebini yineledi. BM’ye bağlı kurumlara 
da çocukların ve hamile kadınların kurtarılması için 
acil müdahale etmeleri çağrısı yaptı.
Gazze Şeridi’ndeki insani ve sağlık şartlarına ilişkin 
Kudra “1 milyon 900 bin yerinden edilmiş insan, 
içmeye uygun su, temizlik, yemek ve ilaç sıkıntısını 
had safhada yaşıyor, insanlar perişan halde, açlık ve 
salgın hastalık tehlikesiyle karşı karşıyalar” dedi.
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Seçimler yaklaşırken
NASIL BİR BELEDİYE BAŞKANI 

31 Mart 2024 tarihinde bir 5 yıl için 
şehirlerimizi yönetecek Belediye 
Başkanlarını, Belediye Meclis Üyeleri-
yle birlikte bazı iller için geçerli olacak 
İl Genel Meclisi üyeleri ile köy ve ma-
halle muhtarlarını seçeceğiz. Ülke gün-
demi şimdiden mahalli idare seçimlerine 
odaklanmış durumda. Katılımcı demokras-
inin olmazsa olmaz ilkelerinden biri 
olarak kabul edilen ve toplum hayatında 
yaşamsal bir öneme sahip Siyasal Partiler 
belediye başkan adaylarını belirlemeye 
ve halka tanıtmaya başladılar… Ancak 
bazı siyasi parti genel merkezlerinde, 
il ve ilçe teşkilatlarında aday belirleme 
çalışmaları ise halen devam ediyor. Si-
yasi partilerin genel merkezlerinde, karar 
mekanizmalarında bulunanlardan seçmene 
ve dahası siyasetin konuşulduğu her ye-
rde “nasıl bir belediye başkanı?” sorusu 
gündemin ilk konusunu oluşturuyor. 
Bir yandan mevcut başkanların artıları 
ve eksileri konuşulurken, diğer yandan 
da “daha iyi biri” arayışları sürüyor. Bu 
arada, partilerince aday olarak göster-
ilen Belediye Başkan adayları ise kolları 
sıvayarak, seçmenlerine kendilerini, 
ilkelerini, seçildiklerinde şehri nasıl 
yöneteceklerini, hangi hizmetleri öne 
çıkaracaklarını ve projelerini benimsetme 
yarışına girdiler bile. Öncelikle bu hizmet 
yarışının demokratik değerlerimizin 
daha da gelişmesine katkı sağlamasının 
yanında belediye ve mücavir alan sınırları 
içinde gerçekleştirilecek nice hizmet 
ve yatırımlarla toplumumuzun ihtiyacı 
olan refah, huzur ve mutluluğuna vesile 
olmasını temenni ediyorum. 

2972 sayılı Mahalli İdareler ile Mahalle 
Muhtarlıkları ve İhtiyar Heyetleri Seçimi 
Hakkında Kanun’un 8. maddesinin birin-
ci fıkrasında yer alan; “Mahalli idareler 
seçimleri beş yılda bir yapılır. Her seçim 
döneminin beşinci yılındaki 1 Ocak günü 
seçimin başlangıç tarihidir. Aynı yılın 
Mart ayının son Pazar günü oy verme 
günüdür.” hükmüne istinaden, mahalli 
idareler seçimleri 31 Mart 2024 Pazar 
günü yapılacağına göre, halen 6360 Sayılı 
kanunun yürürlüğe girmesi ile birlikte 30 
büyükşehir belediyesinin yanında (51) il 
belediyesi ile (500) büyükşehir ilçe bel-

ediyesi ve (5) 1. sınıf ilçe belediyesi ile 
birlikte (411) ilçe belediyesi ve (395) bel-
de belediyesi olmak üzere toplam (2972) 
adet belediye bulunduğuna göre bu sayıda 
belediye başkanı da yeni bir 5 yıl için 
seçildikleri Büyükşehir, il, İlçe ve belde 
belediyelerini yönetmeye başlayacaklar. 
Kim ne derse desin, ister büyükşehirlerde, 
ister orta ve küçük ölçekli şehir ve köy 
yerleşimlerinde yaşayalım oturduğumuz 
konuttan, konutta kullandığımız içme 
suyu ve fosseptiğin yanında doğal gaz ve 
kömürden, evden çıkıp sokağa adımımızı 
attığımız kaldırımlardan, kaldırımları 
oluşturan parke taşlarından, ana cadde ve 
sokakların temizliğinin yanında drenaj 
kanallarının yeterli olmaması, rögar 
kapakları olarak adlandırılan kanalizasy-
on ve yağmur suyu kapaklarının çoğu za-
man çalışmaması  nedeniyle iki yağmur 
damlası (!) ile sel haline geliveren ana 
cadde ve sokaklardan, kontrolsüz trafik 
akışından, gürültü kirliliğinden, zaman 
zaman nefes almayı bile imkansız hale 
getiren hava kirliliğinden, yaşamımızın 
bir parçası olması gereken parklar ve yeşil 
alanlardan, oyun alanlarından, kısacası 
birey olarak gündelik yaşamımızın içinde 
bizi olumlu–olumsuz olarak doğrudan et-
kileyen her olayın ve gelişmenin içinde 
Belediyelerimizin görev ve sorumluluğu 
var. 

Öyle ki, halen yürürlükte bulunan ve Bel-
ediyeler ile Belediye Başkanlarının en 
temel başucu mevzuatı olarak nitelenebi-
lecek 5393 Sayılı Belediye Kanunun “Bel-
ediyenin Görev, Yetki ve Sorumlulukları” 
başlıklı 14. Maddesinde; “Mahallî 
müşterek nitelikte olmak şartıyla” bel-
ediyelerin en temel görevlerini,

 a)İmar, su ve kanalizasyon, ulaşım gibi 
kentsel alt yapı; coğrafî ve kent bilgi sis-
temleri; çevre ve çevre sağlığı, temizlik 
ve katı atık; zabıta, itfaiye, acil yardım, 
kurtarma ve ambulans; şehir içi trafik; 
defin ve mezarlıklar; ağaçlandırma, park 
ve yeşil alanlar; konut; kültür ve sanat, 
turizm ve tanıtım, gençlik ve spor; sosyal 
hizmet ve yardım, nikâh, 

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar
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meslek ve beceri kazandırma; ekonomi ve ticaretin 
geliştirilmesi hizmetlerini yapar veya yaptırır. 

Büyükşehir belediyeleri ile nüfusu 50.000’i geçen 
belediyeler, kadınlar ve çocuklar için koruma evleri 
açar. 

b)Okul öncesi eğitim kurumları açabilir. Devlete ait 
her derecedeki okul binalarının inşaatı ile bakım ve 
onarımını yapabilir veya yaptırabilir, her türlü araç, 
gereç ve malzeme ihtiyaçlarını karşılayabilir; sağlıkla 
ilgili her türlü tesisi açabilir ve işletebilir; kültür 
ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi 
bakımından önem taşıyan mekânların ve işlevlerinin 
korunmasını sağlayabilir;

bu amaçla bakım ve onarımını yapabilir, korunması 
mümkün olmayanları aslına uygun olarak yeniden 
inşa edebilir. Gerektiğinde, öğrencilere, amatör spor 
kulüplerine malzeme verir ve gerekli desteği sağlar, 
her türlü amatör spor karşılaşmaları düzenler, yurt içi 
ve yurt dışı müsabakalarda üstün başarı gösteren veya 
derece alan sporculara belediye meclisi kararıyla ödül 
verebilir. Gıda bankacılığı yapabilir. Belediye, kanun-
larla başka bir kamu kurum ve kuruluşuna verilmeyen 
mahallî müşterek nitelikteki diğer görev ve hizmetleri 
de yapar veya yaptırır. ….” olarak hükme bağlamıştır.

5393 Sayılı Belediye Kanununda sıralan yasal görev 
ve sorumluluğu dikkate alındığında belediyelerin bi-
rey ve toplum hayatında ne derce önemli görev ve 
sorumluluklarının bulunduğu daha iyi anlaşılacaktır.

Kentsel Siyasetin en önemli aktörlerinden birisi de 
olan Belediye Başkanları ise 5393 Sayılı Belediye Ka-
nunun 37. Maddesinde açıkça hükme bağladığı gibi 
Belediye idaresinin başı ve belediye tüzel kişiliğinin 
temsilcisidirler. Kanunun “Belediye başkanının görev 
ve yetkileri” başlıklı 38. Maddesinde “Belediye 
başkanlarının;
a)Belediye teşkilâtının en üst amiri olarak belediye 
teşkilâtını sevk ve idare etmek, belediyenin hak ve 
menfaatlerini korumak, 
b)Belediyeyi stratejik plâna uygun olarak yönet-
mek, belediye idaresinin kurumsal stratejilerini 
oluşturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi, 
belediye faaliyetlerinin ve personelinin performans 
ölçütlerini hazırlamak ve uygulamak, izlemek ve 
değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sun-
mak, 
c) Belediyeyi Devlet dairelerinde ve törenlerde, 
davacı veya davalı olarak da yargı yerlerinde temsil 

etmek veya vekil tayin etmek, 
d)Meclise ve encümene başkanlık etmek, e)Beledi-
yenin taşınır ve taşınmaz mallarını idare etmek,
f) Belediyenin gelir ve alacaklarını takip ve tahsil 
etmek, g)Yetkili organların kararını almak şartıyla 
sözleşme yapmak, 
h)Meclis ve encümen kararlarını uygulamak, 
i)Bütçeyi uygulamak, bütçede meclis ve encümenin 
yetkisi dışındaki aktarmalara onay vermek, 
j)Belediye personelini atamak,
k) Belediye ve bağlı kuruluşları ile işletmelerini dene-
tlemek, 
l)Şartsız bağışları kabul etmek, 
m)Belde halkının huzur, esenlik, sağlık ve mutluluğu 
için gereken önlemleri almak,
n) Bütçede yoksul ve muhtaçlar için ayrılan ödeneği 
kullanmak, özürlülere yönelik hizmetleri yürütmek 
ve özürlüler merkezini oluşturmak.
o)Temsil ve ağırlama giderleri için ayrılan ödeneği 
kullanmak, 
p)Kanunlarla belediyeye verilen ve belediye mecli-
si veya belediye encümeni kararını gerektirmeyen 
görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak” olarak yer 
verildiği ve bunun yanında daha bir çok mevzuatta 
Belediye Başkanlarına doğrudan ve dolaylı görev ve 
sorumluluklar yüklendiği dikkate alınırsa bu göreve 
seçilecek Belediye Başkanlarının seçiminin önemi 
daha iyi anlaşılacaktır. Çünkü bütün bu görev ve 
sorumlulukları yerine getirebilmek her şeyden önce 
yeterli bir bilgi ve donanım ile birlikte bir vizyona 
sahip olmayı gerektirir.

O bakımdan, Belediye Başkanı ve belediyeler, bir 
kentin gelişimi ve geleceği ile ilgili her türlü faali-
yetlerin icra edildiği yetki mercileri olduğundan, 
birey için, toplum için ve şehrin geleceği için Bel-
ediye başkanının kim olacağı ya da kim olması 
gerektiği büyük önem taşımaktadır. Bazı şehirler 
var ki, gelişmelerini, büyümelerini, övgü ile bah-
sedilen, methedilen, gıpta ile anılan yöre olmalarını 
seçerek göreve getirdikleri Belediye başkanının 
donanımına, vizyonuna, karizmasına, gayretine ve 
çalışmalarındaki üstün başarısına borçludur. Öyle ki, 
bir Belediye Başkanı bir şehrin iflahına da iflasına da 
sebep olabilir. Bu yüzden “nasıl bir belediye başkanı 
istiyoruz?, “belediye başkanının özellikleri neler 
olmalıdır? ve “belediye başkanından neler bekliyor-
uz? Bir Belediye Başkanı göreve geldiğinde neler 
yapmalı? gibi soruların cevabının önceden bilinmesi 
gerekir. 
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Bayram ALTAN

Yazar

İSAK Gençlik Teşkilatı’nı kurduk.
Milletimize ve İslam Dünyasına hayırlı 
olmasını diliyorum. İnançlı, ahlaklı, milli 
ve manevi değerlerine bağlı vatanını canı 
gibi koruyan 
İSAK GENÇLERİNİ şimdiden göndere 
çekilen bayrak gibi kalbi muhabbetlerimle 
selamlıyorum.

İSAK VAKFI
Mütevelli Heyeti Başkanı ve İSAB
(İslam Ülkeleri Akademisyenler Birliği)
Genel Başkanı
Prof. Dr. Bayram ALTAN

İSAK GENÇLİK TEŞKİLATINI KURDUK
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Kerem KARABULUT

Yazar

İnsanoğlu yaradılışından beri dünya üz-
erinde etki bırakmaya devam etmekte-
dir. bu etki sanayi devrimine kadar daha 
az zararlı ve yavaş olmasına rağmen, sa-
nayi devriminden sonra daha çok zararlı 
ve hızlı olmaya başlamış, günümüzde 
ise zirve seviyeye ulaşmıştır denile-
bilir. İnsanoğlunun sanayi devriminden 
günümüze kadar dünyaya olan etkisinin 
zirveye çıktığı ve devam eden bu döneme 
Antroposen çağ veya insan çağı denilme-
ktedir. Geldiğimiz süreçte dünyanın 
artık geri dönülemez bir aşamaya 
gelmiştir. Daha önceki dönemlerde (sa-
nayi devrimi öncesi) insanların düny-
adan etkilendiği bir süreç yaşanırken, 
şimdi insanoğlu dünyayı etkilemektedir. 
Bunun sebebi ise yeryüzünde yaşayan 
insan sayısının artması ve özellikle ka-
pitalist sistem gereği doyumsuz insan 
modelinin kazanç uğruna yeryüzünü 
kirletme ve yok etme davranışının et-
kinlik kazanmasıdır. İşte ilk yerleşik 
yaşama geçilmesinden sanayi devrimine 
kadar olan dönemin Holosen devri 
olarak adlandırılan bölümü sanayi devri-
minden sonra bilim adamları tarafından 
insanın yeryüzünü çok fazla değiştirme 
ve etkileme kabiliyetine ulaşmasına 
bağlı olarak Antroposen çağ olarak 
adlandırılmıştır. Günümüzün üretim ve 
tüketim kalıplarına bağlı olarak yaşanan 
gelişmeler, insanın doğaya ve çevreye 
verdiği zararlı etkilerini çoğaltmasından 
dolayı Kentlerin Sürdürülebilirliği 
önemli hale gelmiştir.
Sürdürülebilir kentler, faaliyetleri 
aracılığıyla çevresel etkileri azaltarak, 
kendi bölgesel, coğrafi, sosyal, ekono-
mik ve kültürel koşullarına uygun 
olarak sürdürülebilir tüketim ve üretim 
kalıplarını teşvik etme yoluyla varlığını 
ikame ettiren üretken yaşam alanlarıdır. 
Sürdürülebilir kentler, ekonomik açıdan 
üretken, toplumsal ve siyasi açıdan 
kapsayıcı, çevresel açıdan da sürdürüle-
bilir niteliklere sahiptirler. Bu niteliklere 
sahip kentlerde, herkesin imkanlardan 
eşit derecede faydalanması sağlanmakta, 
ekonomik faaliyetler etkin bir şekilde 
teşvik edilmekte, iklim değişikliklerine 
karşı önlemler alınmakta, hava ve 
suyu kirletmeden yaşayanların en 
güvenli bir ortamda ve sağlıkları ko-
runarak hayatlarını sürdürmeleri 

kolaylaştırılmaktadır.
Gelinen çağda kentlerin çevresel şoklar 
yaşadığı ve şiddetli fırtına ve dalgalara 
karşı korumasız hale geldikleri bir ger-
çektir. Bu gerçeğe karşı gerekli önlem-
lerin önceden ve etkili şekilde alınması 
sürdürülebilir kentlerin önemli göre-
vidir. Görüldüğü gibi sürdürülebilir 
kentler oluşturmak, birçok zorluğu veya 
olumsuzluğu olumluya çevirme veya ön-
lem almayı becerme gibi zor bir süreçtir.  
Konuyu karmaşıklaştırmadan sürdürül-
ebilir kentlerin özelliklerini kısaca öze-
tlemekte fayda vardır. 
Kentsel verimlilik; kentlerin iş bu-
lunabilen yerler olmasını sağlama ve 
iş ortamının etkin üretim faaliyeti-
ni gerçekleştirmesi için gerekli tüm 
altyapıyı tamamlamaktır. Böylece ver-
imli işleyen bir kent oluşturulacaktır.
Sosyal kapsayıcılık; Kentte yaşayan 
herkesin, zengin-fakir, etnik veya din-
sel ayrım yapılmadan hakettiğine 
ulaşmasının ve toplumsal aidiyetinin 
sağlanmasıdır. Aksi takdirde, toplumsal 
kesimler arasında derin bölünmeler olur 
ve kentler yaşanılır olmaktan çıkarlar.
Çevresel Sürdürülebilirlik; kentlerin nü-
fus yoğunluğuna, doğal afetlere, hava, 
su ve toprak kirlenmelerine, değişen 
iklim koşullarına hazır hale getirilmesi 
veya uyarlanmasıdır.
Ancak önemli bir durum ise, Kentler-
in sürdürülebilir hale getirilmesi için 
sağlam bir hukuk sistemi içerisinde ortak 
aklın kullanılarak beyin fırtınası, plan-
lama, müzakere ve siyasi katılımcılığın 
da sağlanması gerekmektedir. Çünkü, 
bir kentin geleceği nasıl tasarladığı ve 
ona nasıl hazırlandığı onun sürdürül-
ebilir kalkınma beklentilerinin belirlen-
mesiyle ilgilidir. Kısaca, sürdürülebilir 
kentler oluşturmak için verimlilik, 
kapsayıcılık ve çevresel önemi dikkate 
alan yöneticiler yetiştirilmelidir denile-
bilir. Çünkü, “bir kentin gelişmişliği o 
kenti yönetenlerin vizyonu kadardır”. 
Vizyonu olmayan yönetimler sürdürül-
ebilir kent oluşturamazlar.  Ayrıntılı bilgi 
için Jeffrey D. Sachs tarafından yazılan 
“Sürdürülebilir Kalkınma Çağı” adlı ki-
tap okunabilir.
 

KENTLERİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ
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EKONOMİ

Çalışma hayatında 2023’te, Emeklilikte Yaşa 
Takılanlarla (EYT) düzenlemesinin yasalaşmasından 
memur ve işçilerin toplu sözleşmelerine, emekli 
aylıklarından geçici işçilerin çalışma sürelerinin 
uzatılmasına kadar toplumun farklı kesimlerinden 
milyonlarca kişiyi ilgilendiren önemli gelişmeler 
yaşandı.
Ocak 2023 istatistiklerine göre, 16 milyon 163 bin 
54 işçiden yüzde 14,42’sine denk gelen 2 milyon 
330 bin 98’inin sendikalı olduğu Türkiye’de çalışma 
hayatında 2023 yılı, yeni asgari ücretin 1 Ocak 
itibarıyla brüt 10 bin 8 lira, net 8 bin 506 lira 80 kuruş 
olarak uygulanmasıyla başladı.
Toplumun büyük bölümünün merakla beklediği EYT 
ile ilgili düzenleme, şubat ayında Meclis gündemine 
geldi. 28 Şubat’ta TBMM Genel Kurulunda kabul 
edilen yasal düzenlemeden 9 Eylül 1999 öncesinde 
işe girenler yararlandı ve yaş dışında prim günü ve 
sigortalılık süresi şartlarını taşıyanlar aylık almaya 
başladı. Düzenlemeden faydalanan yaklaşık 2 milyon 
kişi emekli oldu.
Bayram ikramiyeleri 2 bin liraya yükseltildi
En düşük emekli aylığının 30 Mart’ta 5 bin 500 
liradan 7 bin 500 liraya yükseltildiği 2023’te, emekli-
lerin bayram ikramiyeleri 2 bin liraya çıkartıldı. Ka-

muda geçici çalışanların, çalışma süreleri aynı vize 
dönemi içinde 11 ay 29 güne kadar uzatıldı.
1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü dolayısıyla işçi 
ve memur konfederasyonları program düzenledi. 
TÜRK-İŞ, Adana’da, HAK-İŞ Kahramanmaraş’ta, 
DİSK İstanbul’da program organize etti. Aynı gün, 
7. Genel Kurulu’nu yapan Memur-Sen’de Ali Yalçın, 
genel başkanlığa tekrar seçildi.
Kamu işçisine yüzde 45 zam yapıldı
Kamudaki 700 bin işçiyi ilgilendiren 2023 yılı Kamu 
Toplu İş Sözleşmeleri Çerçeve Protokolü, 9 Mayıs’ta 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde düzenlenen törenle 
imzalandı. Kamudaki yaklaşık 700 bin işçiyi ilgilen-
diren sözleşmeyle en düşük kamu işçisi ücreti 15 bin 
liraya çıkarıldı. Birinci yılın ilk 6 ayında refah payı 
dahil ücretlerde yüzde 45, ikinci 6 ayda yüzde 15, 
ikinci yılın ilk ve ikinci 6 ayında yüzde 10+10 zam 
yapıldı.
Yeni Bakan Vedat Işıkhan oldu
HAK-İŞ’in 11 Mayıs’ta yapılan 15. Olağan Genel 
Kurulu’nda Mahmut Arslan, genel başkanlığa tekrar 
seçildi.

2023’te, EYT düzenlemesinin yasalaşmasından memur ve işçilerin toplu sözleşmelerine, emekli 
aylıklarından geçici işçilerin çalışma sürelerinin uzatılmasına kadar toplumun farklı kesimlerinden mily-

onlarca kişiyi ilgilendiren önemli gelişmeler yaşandı.

Çalışma hayatında 2023 sözleşmeler yılı oldu
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Bakan Işıkhan, Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun 
yeni yılda geçerli olacak asgari ücret rakamını be-
lirleme çalışmalarında varılan sonucu, işçi ve işveren 
heyetlerinin katılımıyla Bakanlıkta düzenlediği 
toplantıyla açıkladı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yeni asgari ücret ülkemize 
ve milletimize hayırlı olsun
Asgari ücretin esas manasıyla bir sosyal koruma ücreti 
olduğunu ifade eden Işıkhan, asgari ücretin çalışma 
hayatındaki ücret politikalarının en alt sınırını temsil 
ettiğini söyledi.
Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun nihai hedefinin 
tüm tarafların görüş ve talepleri ile mevcut sosyo-
ekonomik koşullarını gözeterek söz konusu sınırı be-
lirlemek olduğunu vurgulayan Işıkhan, şöyle konuştu:
“Bakanlık olarak bu süreçte asli görevimiz ise işçi 
ve işveren temsilcilerimiz arasında bir hakem rolü 
üstlenmektir. Ben öncelikle, bu süreci olumlu ve 
makul yaklaşımlarıyla ortak bir mutabakat zemininde 
yürüten tüm paydaşlara, TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Sayın Ergün Atalay’a ve TİSK Başkanı Sayın Özgür 

Burak Akkol’a ve komisyon üyelerine teşekkür edi-
yorum. Gerek işveren tarafımız gerekse işçi tarafımız 
gerçekten de hem çalışanlarımızın ve işverenlerimizin 
ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak hem de ül-
kemizin mevcut şartlarını son derece rasyonel bir 
düzlemde ele alarak en uygun noktada fikir birliğine 
varmışlardır. Bu süreçte çalışanlarımızın refahı 
noktasında büyük özveri gösteren TİSK Başkanımız 
Özgür Bey’e de özel teşekkür etmek istiyorum. Bura-
da bir asgari ücret alt sınırı belirlemenin yanı sıra, 
sorunların çözümü noktasında toplumsal mutabakata 
katkı sağlayacak her türlü yapıcı yaklaşımın sergilen-
mesini de çalışma hayatımızın geleceği açısından çok 
çok önemli bulduğumu özellikle vurgulamak istiyo-
rum.”
Yeni asgari ücret belli oldu
Asgari ücret desteği 700 liraya yükseltildi.

Asgari ücret 2024 yılı için net 17 bin 2 lira 
olarak belirlendi

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, asgari ücretin 2024 yılı için net 17 bin 2 lira olarak 
belirlendiğini bildirdi.

Asgari ücret 2024 yılı için
net 17 bin 2 lira olarak belirlendi
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DOKTOR YETİŞ-1
Bu yılın son günlerinde  ülkemizde 
ve etrafımızda birçok huzursuzluk 
sürmektedir. Biz Türkiye Cumhuri-
yeti vatandaşlarının bir kesimi olan tıp 
doktorları da  mutlu, huzurlu, sulh içinde 
ülkemize ve insanlığa hizmet ederek 
yaşamak istiyoruz. Son yıllarda yurt 
dışına gitmek isteyen doktorların sayı 
olarak artmaya başladığını görmekteyiz. 
Burada birinci sebebin maddi imkanlar 
olmadığını da görüyoruz. Yurt dışına 
giden tıp doktorlarının gelir düzeyleri 
Türkiye ye göre çok yüksek olmayabilir. 
Ama sakin ve daha iyi bir yaşam şartları 
elde edebiliyorlar.
Türkiye’de uzun vadeli değil kısa 
vadeli planlar planlar yapıldığından 
ileriki dönemlerde köklü problem-
ler ile karşılaşabilmektedir. İhtiyaçlar 
nedir? 50-100 yıllık planlar yapılıp bu 
belirlenmeli ve ona göre tıp doktoru 
yetiştirilmelidir. Şimdilerde yüksek, anlı 
şanlı binaları olan tıp fakülteleri ve has-
taneler açılmaktadır. Maalesef buralarda 
öğrenci yetiştirecek yüksek kalitede, 
işinin ehli, yetişmiş öğretim üyeleri 
bulunmamaktadır. Hasta başında eğitim 
alamayan doktor adayları; mezun olup 
hasta tedavi edemeyen kişiler olarak 
yetişmektedir. Sonrada adı doktor olan 
kişilere: aman doktor yetiş! Diyoruz.
Toplumdaki huzursuzlukların temel 
sebeplerinden biri eğitimdeki eksik-
liklerdir. Türkiye’deki eğitim sistemi 
kişilere göre sık sık değişmekte olup 
bu da kaliteli yetişmiş elemanların 
eksikliğine yol açmaktadır. Bunun 
sağlık sistemine de negatif önemli 
yansımaları olmaktadır. Önümüzde-
ki yıllarda kaliteli, işinin ehli, insana 
önem veren dünyadaki gelişmeleri takip 
edebilen; kendimizi rahatlıkla eller-
ine bırakabileceğimiz doktor bulmakta 
zorlanacağız.  Doktor yetiş!
Günümüzde sağlıkta şiddet gittikçe 
artmaktadır. Hem doktoralara saldırılar 
artarken toplum bunu sessizce seyredi-
yor ve buna tepki göstermiyor hem de 
sağlık ile ilgili acil bir durumda hemen 

doktor yetiş diyoruz.
Trafikte ters yola girilip kavga edili-
yor, kırmızı ışıkta geçilip (zaten yüksek 
mevkilerdekilerin resmi veya çakarlı 
arabalarına zaten kırmızı ışık veya 
karşıdakinin yol hakkı diye bir mevhum 
yok) kazalar oluyor, yaralılar ve ölüm-
ler azımsanmayacak trafik kazaları ve 
ölümler oluyor, ambulanslara yol ver-
ilmiyor sonra da nerede bu doktorlar? 
Doktor yetiş diyoruz.
Kadına şiddet oluyor, doktor yetiş!
Kahvelerde çatışma oluyor, husumetli-
ler birbirini öldürüyor doktor yetiş!
Modern ve yeterli kesimhanelerin 
olmadığı Müslüman ülkemizde tel-
evizyonlarda kurbanlar kesilirken 
ve et doğranırken kendini kesen ve 
doğrayanlar ile hastane acillerinin dolup 
taştığını seyrediyoruz. Doktor yetiş! 
Yüz yıldır, hür ve müstakil Türkiye 
Cumhuriyeti devletimiz ve etrafında 
terör durumu! Terör de şehitlerimiz 
ve yaralılarımız olurken; bu husus 
da yetişmiş bazı hastaneleri kapatıp 
statüsünü değiştiriyorsunuz. Sonrada 
yeterli müdahale olamıyor ve ölümler 
oluyor, yaşam kalitesi düşüyor. Doktor 
yetiş!
Önümüzdeki yıllarda biyolojik savaşlar 
ön plana çıkacaktır. Bizler köklü, her tür-
lü aşı üretim merkezlerimizi değiştirdik 
ve teknolojiye ayak uyduramayıp 
dışarıya bağımlı hale geldik. Bunlara 
karşı tedbirlerimizi almalıyız. Bunu 
Covid 19 pandemi’sinde gördük. Sonra 
da doktor yetiş.
Eyvah 2023 bitiyor doktor yetiş!
Hepinizin yeni yılını kutluyor, ülkemize, 
tüm dünyaya sağlık, huzur getirmesini 
niyaz ediyorum.

Prof. Dr. Necati Alkış

Prof. Dr.
Necati ALKIŞ

Yazar
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Safran genellikle Baharatların Kralı 
veya Kırmızı Altın olarak adlandırılan 
yüzyıllardır duyuları etkileyen ve me-
deniyetleri büyüleyen bir baharattır. Canlı 
kırmızı renkleri ve belirgin sıcak toprak 
kokusuyla bilinir. Bilimsel olarak Crocus 
sativus Linnaeus adıyla bilinen bir bit-
kidir. Crocus cinsi Akdeniz Avrupası ve 
Batı Asya genelinde dağılmış yaklaşık 85 
türü içerir. Bu bitkiler genellikle soğuk 
kışlar ve sıcak kuru yazlarla karakterize 
edilen bölgelere uygundur. Safran deniz 
seviyesinden yaklaşık 2000 m’ye kadar 
değişen yüksekliklerde yetiştirilebilir. 
Ancak en iyi şekilde 600 ila 1200 m 
yüksekliğindeki tepeler, platolar ve dağ 
vadilerine adapte olmuştur ve bu yerler 
orijinal habitatı olarak kabul edilmekte-
dir. Bu bitki yaz aylarında ciddi su kıtlığı 
olan kuru veya yarı kuru bölgelerde 
yetiştirilebilir. Ayrıca, –15 ºC veya –20 
ºC’ye kadar olan kış düşük sıcaklıklarına 
ve 35–45 ºC’ye kadar olan yaz yüksek 
sıcaklıklarına dayanabilir.
Safranın başlıca yetiştirildiği yer İran’dır, 
ancak İspanya, Fransa, İtalya (özel-
likle Apennines alt yamaçlarında) ve 
Hindistan’ın belirli bölgelerinde de 
yetiştirilmektedir. Bu ürünün toplanması 
için önemli ölçüde emek gerekmektedir. 
Toplanan bitkiler tepsiye serilir ve arzu 
edilen bir gıda lezzetlendirici ve ren-
klendirici madde oluşturmak için mangal 
ateşinde kurutulur. Kurutulmuş Crocus 
sativus L. çiçekleri yaklaşık 5000 yıldır 
boya, baharat, parfüm ve tıbbi bitki olarak 
kullanılmıştır. Nadirliğini anlamak için 
bir pound (0,45 kilograma eşdeğer) saf 
safran için yaklaşık 75.000 çiçeğin hasat 
edilmesi gerektiğini belirtmek önemlidir. 
Safran hasat etmenin zorluğu nedeniyle 
çok pahalıdır. Çiftçilerin her çiçekten 
hassas bölümleri elle toplaması gerek-
mektedir. Safranın esansiyel yağ içeriği 
genellikle %0,5 ila 1 aralığındadır ve ana 
bileşeni pikrokrosin’dir. Renklendirme 
bileşeni krosin olarak bilinir.
Safran özleri ve tentürleri farklı sendrom 
ve hastalıkların tedavisi için geleneksel 
tıpta yüzyıllardır kullanılmıştır. Bazıları 
antispazmodik, eupeptik, sedatif, karmin-
atif, diüretik, ekspektoran, mide, uyarıcı, 
afrodizyak, emenagog ve düşük yapıcı 
olmuştur.

Unutulmamalıdır ki safran bipolar 
bozukluğu olan insanlarda duygusal dal-
galanmalara neden olabilir. Hamile veya 
emziren kadınlar safran kullanmamalıdır. 
Takviye olarak kullanıldığında safran tan-
siyon ilacı veya kan ilacı kullanan kişiler 
için sorunlara neden olabilir. İnsanlar 
genellikle depresyon, anksiyete, Alzhei-
mer hastalığı, adet sancıları, premenstrüel 
sendrom (PMS) ve birçok diğer durum 
için safran kullanmaktadır.
Ayrıca kalsiyum, potasyum ve demir 
gibi minerallerin büyük miktarlarına sa-
hiptir. Safrandaki antioksidanlar vücut-
taki oksidatif stres ve serbest radikaller-
le savaşmaya yardımcı olur. Oksidatif 
stres ve serbest radikaller kanser ve kalp 
hastalığı da dahil olmak üzere birçok sağlık 
sorununun gelişiminde rol oynadığından 
bu tür antioksidanlar bir kişinin sağlığını 
korumaya yardımcı olabilir. Safran ribo-
flavin adlı B vitamini açısından zengin 
kaynaklardan biridir ve sağlıklı bir 
bağışıklık sistemini korumanıza yardımcı 
olur. Safranın günlük olarak 1,5 grama 
kadar alınması genellikle güvenlidir, 
ancak fazla tüketmek toksik olabilir. 
Araştırmacılar 5 gramını toksik bir doz 
olarak değerlendirmektedir.
Safran Ne İçin Kullanılır?
Safranın başlıca kullanım alanı yem-
ektir. Bir baharat olarak safran birçok 
ülkede pirinç yemeklerini tamamlam-
ak için kullanılır. Kullanıldığı mutfak 
türüne bağlı olarak kullanımı yaygın ve 
çeşitlidir. Safranın bulunduğu bazı 
yemekler arasında İspanyol paella, 
Fransız bouillabaisse, İtalyan risotto 
ve İran’ın milli yemeği chelow kebab 
bulunmaktadır. Safran, çaylar dahil ol-
mak üzere Fas yemeklerinde geniş bir 
şekilde kullanılmaktadır.
Yemek pişirme dışında safran kozmetik 
amaçlar için de kullanılır. Baharatın gü-
zellik güçleri Kleopatra’nın zamanlarına 
kadar uzanmaktadır. Dünya genelinde 
safran ciltleri temizlemek için kullanılır. 
Hindu kadınları ayrıca altın renkli bindi 
yapmak için safran kullanır. Kurutulmuş 
safran parfümlerde kullanılan hoş bir 
koku üretir. Renkleri aynı zamanda 
kozmetikte pigmentler için doğal bir al-
ternatif olarak kullanılır.

Safran: Bir Bitkinin Hikayesi

BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ekrem GÜREL
Yazar
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Japonya Meteoroloji Ajansının açıklamasına (JMA) 
göre, İşikawa’nın Noto Yarımadası ve açıklarında art 
arda depremler oldu.
Japonya Meteoroloji Ajansının (JMA) açıklamasına 
göre, İşikawa’nın Noto Yarımadası ve açıklarında 2 
saat içinde 5 ila 7,6 büyüklüğünde 11 deprem mey-
dana geldi.
Yerel saatle 16.06’da 5,7, 16.10’da 7,6, 16.18’de 6,1, 
16.39’da 5,2, 16.42’de 5,2, 16.48’de 5, 16.56’da 5,7, 
17.07’de 5,2, 17.29’da 5, 18.03’te 5,3 ve 18.08’de 5,6 
büyüklüğünde depremler oldu.
Açıklamada ayrıca bölge genelinde yerel saatle 18.14 
ile 22.11 arasında 4 ile 5 arası büyüklükte toplamda 
20’yi aşkın depremin daha meydana geldiği rapor 
edildi.
JMA çeşitli büyüklüklerde artçıların gelecek hafta 
içine kadar sürebileceği tahmininde bulundu.
İşikawa Eyalet Polisi, bölgede birkaç binanın 
çöktüğünü, enkazdan kurtarılmayı bekleyen 6 kişi 
olduğunun belirlendiğini, Wajima kentinde bir binada 
yangın çıktığını bildirdi.
Devlet televizyonu NHK’nin canlı yayınında kıyılara 
yönelik “Büyük Tsunami, Derhal Kaçın” uyarıları 
yapıldı.
Bölge geneli hizmet veren East Japan Railway 
firmasına ait Tohoku, Joetsu ve Hokuriku hızlı tren 

hatlarında çok sayıda sefer askıya alınırken, res-
mi Kyodo ajansı, Japonya hükümetinin, başkent 
Tokyo’daki başbakanlık binasında acil durum müda-
hale bürosu kurduğu duyuruldu.
Sarsıntı İşikawa geneli ile Japon Denizi (Doğu Deni-
zi) kıyısındaki Toyama, Fukui ve Niigata eyaletleri-
yle başkent Tokyo ve çevresinde de hissedildi.
Depremlerin ardından Yamagata, Niigata ve Toyama 
sahillerine azami 3 metre yüksekliğindeki tsunami 
dalgalarının ulaştığı ifade edildi.
Öz Savunma Kuvvetleri personeli sevk edildi
Kabine Baş Sekreteri Hayaşi Yoşimasa, yaptığı 
açıklamada, kıyıdaki Şika kentinde bulunan 
hizmet dışı nükleer güç santralinde anormallik 
saptanmadığını bildirdi.
Hayaşi, İşikawa Eyalet Valiliğinin talebi 
doğrultusunda arama kurtarma faaliyetleri için Ja-
ponya Öz Savunma Kuvvetleri personelinin bölgeye 
sevk edildiğini belirtti.
Nükleer Düzenleme Kuruluna göre, depremin merkez 
üssü yakınlarındaki Niigata ve Fukui eyaletler-
inde bulunan nükleer güç santrallerinde anormallik 
saptanmadı.
İşikawa’nın Nanao kentinde Hokuriku Electric Power 
firmasına ait faal durumdaki Nanao Ota Termal Güç 
Santrali’ndeki jeneratörlerin durdurulduğu bildirildi.

Japonya’nın batısındaki İşikawa eyaletinde ve bu bölgedeki Noto Yarımadası kıyısında farklı büyüklük-
teki depremler sürüyor.

Japonya’nın batısında 5 ila 7,6 büyüklüğünde 9 
deprem oldu



Simge Dergi 21 

SAĞLIK

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRS-
AB) Başkanı Firuz Bağlıkaya, çalışanların tatil 
imkanlarının artırılması için işverenlere teşvikler 
verilebileceğini belirterek, “Çalışana verilecek ta-
til izninin yanında tatille ilgili verilecek teşviklerin 
vergiden düşülmesi işveren için bir motivasyon olur. 
İş performansına da yansır.” dedi.
AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Bağlıkaya, 
Türkiye’nin, turizm açısından ürünlerinin henüz 
yüzde 30’unu piyasaya çıkarmış ve parlatmış bir 
ülke olduğunu vurgulayarak, Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarının dahi ülkede görmediği ve bilmediği 
yüzlerce önemli nokta olduğunu söyledi.
Bağlıkaya, hem sağlık turizmi anlamında hem de 
tarihi ve kültürel varlık anlamında gastronomi dahil 
keşfedilmesi gereken önemli yerlerin olduğunu ifade 
ederek, “Şu anda piyasaya çıkarttığımız, uluslararası 
anlamda piyasaya sunduğumuz ürün ne? Deniz, kum, 
güneş, Pamukkale ve Kapadokya, Efes... Dolayısıyla 
aslında çok önemli bir rezervimiz daha geride bekli-
yor. Onun için ben hem kültür turları açısından hem 
de sağlık, gastronomi, toplantı ve de spor turizmi 
açısından da Türkiye’nin piyasaya süreceği daha çok 
değer olduğunu düşünüyorum.” diye konuştu.

“Türkiye, ulaşılabilirlik açısından çok önemli bir 
noktada”
Firuz Bağlıkaya, ulaşılabilirlik açısından bakıldığında 
Türkiye’nin çok önemli bir noktada olduğuna dikkati 
çekerek, ülkenin yaklaşık 1 milyarlık nüfusa 4-4,5 
saatlik bir yakınlığa sahip olduğunu kaydetti.
Türkiye’nin, turizm pazarında ortada konumlanmış 
durumda olduğunu belirten Bağlıkaya, şu 
değerlendirmelerde bulundu:
“Biz bazen İspanya, Fransa mukayesesi yapıyoruz 
ama mesela bizim doğu tarafımızdaki bölgelere de 
İspanya ve Fransa çok uzak. Onların charter operasy-
onu yapması mümkün değil ama biz Türkiye olarak 
İsveç ve Norveç gibi hem en kuzey tarafa hem de Ku-
veyt, Birleşik Arap Emirlikleri, diğer tarafta Kazak-
istan, Azerbaycan gibi o bölgenin tamamına charter 
operasyon yapabilecek bir mesafedeyiz. Dolayısıyla 
çok avantajlı noktadayız. Aslında rakiplerimizle 
aramızda çok ciddi pozitif anlamda farkımız olması 
lazım. Daha o farkı yaratabilmiş değiliz. Hala 
daha İspanya ve Fransa’nın altındayız. Hem gelir 
bakımından hem de turist sayısı bakımından geriler-
deyiz.”

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) Başkanı Firuz Bağlıkaya, çalışanların tatil imkanlarının 
artırılması için işverenlere teşvikler verilebileceğini söyledi.

TÜRSAB’dan “işverenler teşvik edilerek 
çalışanların tatil imkanlarının artırılması” önerisi
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 
Gabar’da günlük petrol üretiminin 30 bin varile ulaştığını 
belirterek, “Önümüzdeki 3 ayda Şırnak, Türkiye’nin en 
büyük petrol üreten ili haline gelecek. 2024 yılı sonuna 
geldiğimizde, 100 bin varil üretim hedefine ulaştığımızda da 
açık ara Türkiye’nin bir numaralı petrol şehri olacak.” dedi.
Şırnak’ta Gabar Dağı bölgesindeki Şehit Esma Çevik 
Üretim İstasyonu’nu ziyaret eden Bayraktar, yetkililerden 
çalışmalara ilişkin bilgi aldı.
Bayraktar, burada basın mensuplarına yaptığı açıklamada, 
uzun yıllar terörle anılan Şırnak’ta Cumhuriyet tarihinin 
karadaki en büyük petrol keşfinin yapıldığını söyledi
Buradaki petrol üretiminde kısa bir sürede 30 bin varil se-
viyesine ulaşıldığını vurgulayan Bayraktar, “Önümüzdeki 3 
ayda Şırnak, Türkiye’nin en büyük petrol üreten ili haline 
gelecek. 2024 yılı sonuna geldiğimizde, 100 bin varil üretim 
hedefine ulaştığımızda da açık ara Türkiye’nin bir numaralı 
petrol şehri olacak.” diye konuştu.
Bayraktar, Şırnak’ı bir enerji üssü olarak tanımladıklarını be-
lirterek, şöyle devam etti:
“Sadece petrol değil, burada madenler, jeotermal kaynak-
lar, güneş santralleri, rüzgar santralleri olacak. Dolayısıyla 
adeta enerji üssü haline gelmiş bir Şırnak hedefliyoruz. Bu-
nun en önemli projelerinden biri Gabar’daki petrol. Bugün 
bu sahalarda 30 civarında kuyu açtık. 23 kuyudan şu anda 
üretim yapıyoruz, günlük yaklaşık 30 bin varillik bir üretim 
var. Hedefimiz, bu üretimi 2024 sonunda 100 bin varile 
çıkarmak. Bu sayede, sadece bu bölgeden Türkiye’nin gün-
lük ihtiyacının yüzde 10’unu karşılamış olacağız.”

Bölgede istihdam imkanlarının da artacağına dikkati çeken 
Bayraktar, “Cumhurbaşkanımız, Aile ve Gençlik Bankası ile 
gerek Gabar’da gerek Sakarya Gaz Sahası’ndaki keşiflerimizin 
gelirlerinin milletimizin ihtiyaçları doğrultusunda sarf edilm-
esi ile alakalı bir vizyon ortaya koymuştu. Bu yasalaştı, 
Meclis’imizden geçti. Dolayısıyla biz buradaki petrol üreti-
mini artırdıkça önce gençlerimiz, ailelerimiz başta olmak 
üzere buradaki zenginliği, refahı tüm milletimize yaymış 
olacağız. Bu bölgede istihdam imkanları artacak. 1200 kişiye 
şu anda burada istihdam sağlıyoruz. 2024 yılının sonuna 
kadar 100 kuyuya çıktığımız gün bu rakam yaklaşık 5 bine 
çıkacak ve istihdam imkanları daha da artacak.” ifadelerini 
kullandı.
Bayraktar, Hakkari, Van ve Siirt gibi illerde de petrol ara-
ma çalışmalarının devam ettiğini vurgulayarak, “Van’da 
kış koşulları nedeniyle başlayamadık ama ilk çeyrekte ora-
da da başlamayı hedefliyoruz. Lokasyonumuzu tespit et-
tik. Türkiye’nin her yerinde çalışmalarımız devam ediyor. 
Biz Türkiye’de, ülkemizin ihtiyacı olan petrol ve doğal gaz 
nerede varsa onu bulmak için çalışmalarımıza ve gayretler-
imize devam edeceğiz. Türkiye’nin mutlaka enerjide dışa 
bağımlılığını düşürmek gibi bir hedefimiz var. Bu hedef 
doğrultusunda hep birlikte çalışacağız.” değerlendirmesinde 
bulundu.
“828 yerleşim yerine doğal gaz gitmiş durumda”
Türkiye’nin yerli doğal gaz üretimi çalışmalarına da değinen 
Bayraktar, şunları kaydetti:

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Bayraktar, Gabar’da günlük petrol üretiminin 30 bin varile ulaştığını 
belirterek, “Bu sahalarda 30 civarında kuyu açtık. 23 kuyuda şu anda üretim yapıyoruz, günlük yaklaşık 

30 bin varillik bir üretim var.” dedi.

Bakan Bayraktar: “Şırnak, Türkiye’nin en büyük petrol üreten ili 
haline gelecek”
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Doğal kaynaklar, Allah’ın rahmet 
hazinelerinden insanoğluna ikram 
ettiği rahmanî hediyelerdendir. Su, 
hava ve toprak, en önemli doğal 
kaynaklardandır. Üretilemeyen 
bu kaynaklar, hayatımızı sürdüre-
bilmemiz için son derece önemlidir. 
Nitekim havayı soluyup, içindeki ok-
sijeni vücudumuzda kullanabilmenin 
ne kadar hayati olduğunu Covid-19 
pandemisinde hepimiz yaşayarak 
anladık. Çünkü, Covid hastası olan 
bir kişi, akciğer alveolleri hasar 
gördüğünden dolayı havadaki oksijeni 
solunum yoluyla vücuduna yeterince 
alamadığı için ölümle burun buruna 
geldi. Allah’ın canlılara ihsan ettiği en 
önemli doğal kaynaklardan bir diğeri 
de, latif ve berrak ve tatlı rahmanî bir 
hediye olan sudur. Su, bize yağmur 
katreleri suretinde gönderildiği için 
eskiler yağmuru “rahmet” olarak ifade 
ederlerdi ve yağmur yağarken rahmet 
yağıyor derlerdi.
Vücudumuzda hayatî olayların birçoğu 
su bulunan ortamda gerçekleştirilir. 
İnsan bünyesindeki su oranı her-
hangi bir nedenle azalacak olursa, 
hayatî faaliyetlerimizde önemli prob-
lemler ve aksamalar meydana gel-
ebilir. Mesela vücudumuzdaki su %1 
oranında azalırsa; susuzluk hissi, ısı 
düzeninin bozulması ve performans 
kaybı olur. Vücudumuzdaki su kaybı 
% 5’e ulaşırsa, baş ağrısı ve yorgun-
luk hissi görülür. Bu sebeple başımız 
ağrıdığında ilk yapacağımız iş bazı 
kişilerin yaptığı gibi ağrı kesici kul-
lanmak olmamalıdır. Bunun yerine 
bir iki bardak kadar su içildiğinde, 
baş ağrısının geçtiğini fark edebiliriz. 
Şayet su kaybı %10’a ulaşırsa, bil-
inç kaybı olur. Susuzluk oranı %15’e 
ulaşırsa, mutlak ölüm gerçekleşir. 
Normal sağlıklı bir hayat sürdüre-
bilmek için günde ortalama olarak 
2-2,5 litre kadar (8-10 su bardağı) su 
tüketmemiz gerekir.
Dünyamızdaki su kaynaklarının % 
96,7’si tuzlu su, %3,3’ü tatlı sudur. 
Tatlı suların çok büyük bir kısmı ise 

buzullar halindedir. Bizim içme ve 
kullanma suyu olarak faydalandığımız 
yüzey sularının oranı binde üç (% 0,3) 
civarındadır.
Dünya nüfusunun artışı sebebiyle ev-
sel, endüstiyel ve tarımsal alanlarda su 
kullanımı her geçen gün artmaktadır. 
Bir başka ifade ile kişi başına düşen 
su miktarı sürekli olarak azalmaktadır. 
Üstelik küresel ısınma ve iklim 
değişikliğinin bir sonucu olarak birçok 
ülkede kuraklık görülmekte, evsel ve 
endüstriyel atıkların arıtılmadan çevr-
eye bırakılması sonucu, su kaynakları 
kirletilerek kullanılamaz hale gelmek-
tedir. 
Falkenmark indeksine göre kişi başına 
düşen yıllık su miktarı 1000-1700 me-
treküp arasında ise, o ülkede su stresi 
var demektir. Kişi başına düşen su 
miktarı yıllık 1000 metreküpün altına 
düşerse, o ülkede su kıtlığı görülür. 
Bir başka ifade ile böyle bir ülke, 
su fakiri olarak adlandırılabilir. Ül-
kemizde kişi başına düşen su miktarı 
yılda 1350 metreküp civarındadır. 
Bilinenin aksine olarak Türkiye, su 
zengini değildir ve su stersi altındaki 
ülkelerden birisidir. Eğer önlem 
alınmaz ve su tasarrufu yapılmazsa, 
gelecekte su kıtlığı çeken ülkelerden 
birisi olacaktır. Bu bağlamda, suyun 
tasarruflu olarak kullanılması için to-
plumdaki bireylerin su tasarrufu ko-
nusunda bilinçlendirilmesi ve bunun 
davranış haline dönüştürülmesi fe-
vkalade önemlidir. 
Tasarruf, varlık zamanında yapılması 
gereken bir eylemdir. Bu nedenle fırsat 
elimizde iken, suyun bir damlasının 
bile israf edilmeden iktisatlı bir şekilde 
kullanılması konusunda toplumun 
bütün katmanlarının eğitilmesi ve to-
plumsal bilinç geliştirilmesi gerekir. 
Üretilemeyen bir kaynak olan su ve 
diğer doğal kaynaklar istifade etmemiz 
için bize emanet olarak verilmiştir. O 
halde suyun iktisatlı (tasarruflu) olarak 
kullanılması, emanete sahip çıkmak 
olarak da değerlendirilmelidir.

SU VE SU TASARRUFU
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Türkiye’nin lider savunma ve teknoloji şirketi 
ASELSAN, 2023 yılına yurt içinde ve dışında birçok 
ilki sığdırdı.
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, X sosyal 
medya platformu hesabından yaptığı paylaşımda, 
şirketin faaliyetlerinde bu yıl öne çıkan gelişmelere 
ilişkin bilgiler verdi.
Akyol, paylaşımında, “Milli teknolojilerimizle Tür-
kiye Yüzyılı’nın simgesi 2023’e damga vurduk. 
2024’te de ilkleri ve en iyileri geliştirmek için gece 
gündüz çalışmaya devam edeceğiz.” ifadelerini 
kullandı.
Buna göre, milli platformlar KAAN, HÜRJET, Bay-
raktar AKINCI, ALTAY, MİLGEM savaş gemileri, 
TCG ANADOLU, PİRİREİS denizaltısı ASELSAN 
sistemleriyle donatıldı.
ZMA Modernizasyon Projesi’ndeki araçlar bir-
liklere teslim edildi. Modernize edilen havanların ilk 
teslimatları yapıldı. FIRTINA obüslerine yeni nesil 
atış kontrol sistemleri entegre edildi.
ASELPOD Hedefleme Podu seri üretim teslimatlarının 
hepsini tamamlandı. CATS kameralarının teslimatları 
artırıldı. 177. CATS kamerası teslim edildi.
Envantere ilk kez giren ürünler
Havan, top, roket ve mini-mikro İHA’lara karşı etkin 
SERHAT-Dual Radarı ilk kez envantere kazandırıldı.

YENER-Modern Mayın Tespit Sistemi ordunun 
kullanımına sunuldu.
ASELSAN 3810 - Görev kritik hibrit (LTE+DMR) el 
terminalinin ilk teslimatı yapıldı.
DORUK-2 Elektro-Optik Sensör Sistemi’nin ilk 
teslimatları gerçekleştirildi.
Gemilerde kullanılan CENK üç boyutlu arama radarı, 
AKREP atış kontrol radarı, ALPER-P radarı ilk kez 
teslim edildi.
Helikopterlere yüksek görüntü sağlayan ASELF-
LIR-400 kamerası ilk kez envantere girdi.
Hava platformlarına hassas vuruş kabiliyeti sağlayan 
GÖZDE güdüm kiti kullanıma sunuldu.
Milli modüle sahip lazer mesafe ölçer sistemi CET-
VEL-100 ilk defa envantere kazandırıldı.
KARAKURT keşif gözetleme ve hedefleme sistemi-
nin ilk teslimi gerçekleştirildi.
Deniz platformları için kızılötesi arama ve takip 
sağlayan PİRİ-100 teslim edildi.
İRİS-100 Kızılötesi Füze İkaz Sistemi ilk defa yerli 
sensörle kullanıma sunuldu.
KARTALGÖZÜ-200 tank periskobunun ilk teslimatı 
gerçekleştirildi.
GÖKDENİZ Hava Savunma Sistemi’nin ilk teslimatı 
yapıldı.

TEKNOLOJİ

ASELSAN 2023’te birçok ilke imza attı
ASELSAN’ın yürüttüğü çalışmalarda geliştirilen çok sayıda yüksek teknolojiye dayalı 

ürün ve sistem bu yıl ilk kez güvenlik güçlerinin kullanımına sunuldu.
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Her bir şehit haberi geldiğinde kalbi-
mizde, gönlümüzde ve ruhumuzda bir 
acı hissediyoruz. Ancak biliyoruz ki bu 
vatan o şehitlerimiz ve onlarla beraber 
yaralanan gazilerimizin kanları ile ay-
akta duruyor. Onlar olmadığında leş 
kargaları, haydutlar ve yamyamlar ül-
keyi işgal için her an hazır bekliyorlar. 
Özellikle günümüzde İsrail ve destekçi-
si leş kargaları güney doğumuzda 
vadedilmiş topraklar hülyasıyla binbir 
entrikalarla ya bizatihi terörün içinde ya 
da destekçisi olarak fitne ve fesatlarını 
yaymaya devam ediyorlar.
Özellikle Gazze’yi sürekli bombalayan, 
çoluk çocuk, kadın erkek, asker sivil de-
meden kan akıtan terörist İsrail ve onun 
destekçisi Amerika ve sair batı ülkeleri 
ne hukuk ne de insan hakları dinlemek-
sizin kan akıtmaya devam etmektedirl-
er. Onların insanlık dışı muameleleri 
karşısında sadece ve sadece Türkiye dik 
duruş gösterirken, diğer İslam ülkeleri 
ve özellikle de Arap Ülkeleri’nin üzer-
ine ölü toprağı serilmiş gibidir. 
Türkiye’nin bu hak ve hakikat 
noktasındaki dik duruşu PKK, PYD, 
FETÖ gibi terör örgütlerinin bir nu-
mara destekçisi olan İsrail, Amerika 
ve Batı’nın dikkatinden kaçmamış 
ve Türkiye’nin sesini kesmek, önüne 
set çekmek için terör operasyonlarına 
hız vermişler ve vermektedirler. 
Dolayısıyla son zamanlarda vatanımızı, 
milletimizi ve devletimizi hedef alan ve 
hızını artıran terörün arkasında kimlerin 
olduğu açıktır. Rabbimden Kahhâr ismi 
ile bu zalimleri ve iç ve dış destekçilerini 
kahretmesini dilerken, Müslümanların 
tek yürek, tek yumruk olmasını ve 
kardeşlik şuuruyla hareket etmelerini 
temenni ediyorum. Bu düşüncelerimi 
paylaştıktan sonra günlerde tekrar hız 
kazanan terör sonrasında hayatlarını va-
tan ve millet için, istiklal ve istikbalimiz 
için seve seve feda eden şehitlerimize 
Allah’tan rahmet dilerken, yakınlarına 
sabr-ı cemil diliyorum.
İster ülke içinde isterse sair İslam Ül-
kelerinde yoğunlaşan terör sonrasında 
pek çok masumun kanı heder olmaktadır. 
Bu nedenle bizim her zamankinden 
çok daha kardeşliğe, uhuvvete ve 

gereğini yerine getirmeye ihtiyacımız 
bulunmaktadır. Bu münasebetle bir 
kısım âyetler ve hadisler ışığında İslam 
Kardeşliğini ele alalım isterim.
İki cihan saadeti için önder ve rehber 
olan Hz. Muhammed (s.a.v.), tam 
bir kardeşlik toplumu oluşturmuştur. 
Zira Allah’ın kendisine vahyettiği 
Kur’ân-ı Hakîm’de “Mü’minler ancak 
kardeştirler. Öyle ise kardeşlerinizin 
arasını düzeltin. Allah’a karşı gelmek-
ten sakının ki size merhamet edilsin.” 
(Hucurât (49), 10) buyrularak mümin-
ler kardeş ilan edilmişlerdir. Kardeşler 
arasında zaman zaman bir takım 
kırgınlıklar, anlaşmazlıklar olabilir. 
Bundan daha tabii bir şey bulunamaz. 
Zira insan melek değildir. Böylesi bir 
anlaşmazlık karşısında diğer müminlere 
düşen, kardeşlerinin arasını düzeltmek 
için gayret etmeleridir. Özellikle her ye-
rde ve her zaman kardeşlerin en büyük 
düşmanı ve belası olan gıybet illetin-
den toplum uzak tutulmalıdır. Cenâb-ı 
Hak şu ifadeleri ile müminleri bu kon-
uda teyakkuza davet ediyor: “Ey iman 
edenler! Zannın birçoğundan sakının. 
Çünkü zannın bir kısmı günahtır. 
Birbirinizin kusurlarını ve mahremi-
yetlerini araştırmayın. Birbirinizin 
gıybetini yapmayın. Herhangi biriniz 
ölü kardeşinin etini yemekten hoşlanır 
mı? İşte bundan tiksindiniz! Allah’a 
karşı gelmekten sakının. Şüphesiz Al-
lah tövbeyi çok kabul edendir, çok mer-
hamet edendir.” (Hucurât (49), 12)
Müminler bir birlerine merhametle 
yükümlüdürler. Kin, adavet, düşmanlık, 
haset ve benzeri çirkin duygulardan uzak 
durmaları Yüce Yaratıcımız tarafından 
emredilmektedir. Örneğin bir âyette 
duâ suretinde kin gibi bir hasletten uzak 
durulması istenerek şöyle denilmekte-
dir: “Onlardan sonra gelenler ise şöyle 
derler: “Ey Rabbimiz! Bizi ve bizden 
önce iman etmiş olan kardeşlerimizi 
bağışla. Kalplerimizde, iman edenlere 
karşı hiçbir kin tutturma! Ey Rabbimiz! 
Şüphesiz sen çok esirgeyicisin, çok 
merhametlisin.” (Haşr (59), 10)

Devamı; www.simgedergi.com’da

MÜMİNLERİN KARDEŞ VE MERHAMETLİ OLUŞU
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Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Yaşadığımız coğrafyanın kuraklık riski 
içermesi, barajlardaki doluluk oranlarının 
kritik düzeylere inmesi ve bu durumun sık 
sık haber konusu olması, bizi yağmur suyu 
hasadının önemi hakkında yazı yazmaya 
ve farklı bir bakış açısıyla bir farkındalık 
oluşturmaya sevk etti.
Nasip olursa konuyu iki bölüm halinde ele 
alacağız.
Öncelikle yağmur suyunu tanımlayacak 
olursak “yeryüzünden yükselen buharın bu-
lutlarda toplanarak su damlacıkları halinde 
yeryüzüne inmesi”dir.
Bir de yağmur suyu hasadı var ki, bunu 
da çok basit anlamda “yağmur sularının 
toplanması ve geri kullanımı” olarak 
tanımlayabiliriz. 
Yağmur sularının toplanmasının tarihsel 
bir geçmişi olup, bu konudaki belge ve 
tespitlerden yerleşim yerlerinde sarnıç adı 
verilen depolarda toplanmakta olduğunu 
öğrenmekteyiz. 
Günümüzde de çatılardan, teras ve temiz 
beton avlulardan akan yağmur sularının de-
polama sistemi ile toplanmakta olduğunu 
görmekteyiz.
Yağmur suyunun toplanması basit ekip-
manlar ile yapılabildiği gibi ileri teknolo-
ji ile otomasyonu sağlanmış sistemler 
kullanılarak da yapılabilmektedir. 
Toplanan bu su çok rahat ve güvenli bir 
şekilde; tuvalet, çevre temizliği, araç 
yıkama, yeşil alan ve tarımsal arazi su-
lama gibi hemen hemen her alanda 
kullanılabilmektedir.
Faydalarına gelince; en başta yer altı ve yer 
üstü su kaynaklarının fazladan tükenmesi 
engellenir, içme suyu ve atık su arıtma te-
sisleri ile kanalizasyon sistemlerindeki yük 
azalarak enerji tasarrufu sağlanır, ayrıca 
aşırı yağışlarda oluşabilecek ani sel ve 
taşkın durumlarında önleyici olur.
Yazının başında da belirtildiği üzere 
kuraklık riski olan bir coğrafyada 
yaşamaktayız. Dolayısıyla kaybedecek, 
boşa akıtılacak bir damla suyumuz bile 
olmamalı. Bunun için daha kapsayıcı ön-
lemler almalı ve bir an önce uygulamaya 
geçirmeliyiz.
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
23 Ocak 2021 tarihli Resmi Gazete’de 
yayınlanan Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliğinde yapılan değişiklik bu kon-
uda gerekli ve ihtiyaç olan bir düzenleme 
olup, bu düzenleme ile 2 bin metrekare den 

büyük parsellerde inşa edilecek yapılara 
yağmur suyu toplama sistemi zorunluluğu 
getirilmiştir.
Ayrıca söz konusu düzenlemede daha küçük 
parsellerde inşa edilecek yapılar içinse bel-
ediyelere yağmur suyu toplama sistemini 
zorunlu kılma takdir yetkisi verilmiştir. 
Ülkemizde büyük bir potansiye-
li olan yağmur suları sarnıç sistemi 
uygulamalarının olduğu bazı kırsal 
alanlar ve dağınık yerleşim yerlerini 
saymazsak maalesef yeterli bir şekilde 
değerlendirilmemektedir. 
Bir hatırlatma yapacak olursak bir ülkede 
kişi başına düşen toplam yıllık su rezervi 
1.700 metreküpün üstünde ise bir sıkıntı 
yok, bunun altında ise su stresi altında bir 
ülke oluyorsunuz, şayet bu rakam1.000 
metreküpün altında ise su kıtlığı olan bir 
ülke konumundasınız.
Bu sınıflama içerisinde ülke olarak kendi 
durumumuza baktığımızda tüketilebilir ye-
rüstü ve yeraltı su potansiyelimiz yılda or-
talama toplam 112 milyar metreküp olup, 
Türkiye İstatistik Kurumunun 2022 yılı nü-
fus verilerinden hareketle kişi başına düşen 
su miktarı 1.323 metreküp olmaktadır ki, 
bu da bize su stresi içinde olan bir ülke 
olduğumuzu göstermektedir.
Yapılan hesaplamalara göre 2030 yılında 
Türkiye nüfusunun yaklaşık 100 milyon 
olacağı, kişi başına düşen su miktarının 
azalacağı ve birçok alanda su kıtlığı 
yaşanacağı öngörülmektedir.
Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de 
suya olan ihtiyaç her geçen gün artmaktadır.  
Bundan dolayı mevcut su döngüsünü çok 
iyi kurgulamak zorundayız. Eğer iyi kur-
gulamazsak su konusunda ciddi sorunlarla 
karşı karşıya kalacağız demektir.
Şimdilik kişi başına düşen su miktarı ile 
su stresi içinde bulunan ülkeler katego-
risinde yer alan ülkemizde, nüfus artışıyla 
birlikte su kaynaklarının da sürekli 
kirletilmekte olduğu dikkate alındığında 
yapılması gerekenleri sıralayacak olursak; 
su kaynaklarının korunması, suyun tasar-
ruflu ve verimli kullanılması diye sıralayıp 
devam edebiliriz.

Devamı; www.simgedergi.com’da
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İsrail’de üniversiteler 3 aylık ertelemenin ardından eğitime yeniden 
başladı

Times of İsrael haber sitesi, konuya ilişkin haberinde, tüm üniversite öğrencilerinin tah-
minen yüzde 30’unun, yedek kuvvetlerde görev yaptığını duyurdu.

Silah altına alınan üniversite öğrencilerinin bazı tahminlere göre yaklaşık 100 bin asker 
olduğuna dikkat çekilen haberde, bunların yanı sıra üniversitelerde bazı öğretim üyeler-
inin ve çalışan personelin de yedek kuvvetlerde görev yaptığı belirtildi.

Orduya yedek asker celbinin ise 360 bine çıktığına işaret edilen haberde, bunun ülke tar-
ihinde en büyük rakam olduğu ve üniversite eğitim sisteminde bir kaosa neden olduğu 
vurgulandı.

Tel Aviv Üniversitesi Öğrenci Birliği Başkanı Daniel Zielber, siteye yaptığı açıklamada, 
arkadaşlarının birçoğunun henüz yedek asker olarak görevde olduğunu belirtti.

Haberde, yedek asker olarak görev yapan öğrencilerin birkaç hafta içinde eğitimlerine 
başlamaya imkan veren önerinin, Üniversite Rektörleri Derneği ile İsrail ordusu yetkili-
leri tarafından uzlaşıyla kabul edildiği ifade edildi.

İsrail’deki üniversitelerin, 3 aylık ertelemenin ardından yeniden eğitime başladığı bildirildi.
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Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

 Gençler…! Miadı dolmuş insan-
lar, kitaplar, müzikler, fosilleşmiş 
düşünceler, zihinler ve beyinlerden 
yani kirli mülkün zebanilerinden bi-
zleri kurtar Allah’ım feryadınızı du-
yar gibiyim. Kitaplarda mı münafık 
olmuş bilemiyorum. Zihinsel işgal ve 
kuşatma halen devam etmektedir. 

Kitap okumak adeta nöronlarımızı mo-
torize etmek gibidir. Ancak okunan ki-
taplar münafıksa yapılacak bir şey yok-
tur. Sordum sarıçiçeğe dinlemekten ve 
okumaktan da bıktık doğrusu. Desene 
yazdığımız kitaplarda, bestelediğimiz 
şarkılarda gençlere okuma ve din-
leme heyecanı veremedik. Çocuk-
luk ve gençliğin eğitim dönemlerinin 
farkındalığını fark edemedik. Çocuk-
larda ve gençlerde okuma heyecanı 
doğuramayınca nihilist ve deist gen-
çler yetiştirdik. Kitap okumama suçunu 
da gençlere yıktık. Aynaya bakınca 
başkasını suçladık.  Adeta yaşayan ölül-
er yetiştirdik. 
Bugün insanlığın birinci proble-
mi insanı tanımak olmuştur. İnsanı 
tanımak, kâinatı tanımak gibidir. Hatta 
insanı tanımak kâinatı tanımaktan daha 
zordur.  Öyle ki bir insanın geçtiği 
evrelere baktığımızda bunu daha iyi 
anlayabiliriz. X+Y değeri anne karnına 
tutunduğu andan itibaren koruma 
altındadır. Annenin hamilelik dönemi, 
en önemli dönem kabul edilir. Annenin 
yiyeceğinden, yaşadığı ortama kadar 
çocuğun gelişimine etki etmektedir. 
Annenin dünyaya getireceği misafire 
ikramda kusur etmemelidir. Bu konuda 
anne ve babaların bilinçli olması ger-
ekir. Allah’ın bir ikramı olan yavru-
lar, günahsız pırıl pırıl doğarlar. Kirli 
ruhların ellerinde şekil bulurlar. 
  Çocuk anne babaya Allah’ın bir 
ikramı, bir emanetidir.  Allah’ın anne ve 
babaya taktim ettiği bir hediyesi gibidir. 
Bu emanetin zayi olup olmamasından 
sorumlu olanlar vardır. Çocukların 
bir çiçek, bir bitki gibi yetiştirilmesi 
istenir. Çocuğun zamanında eğitilmesi 
esastır. Zamanında su verilmey-
en bitkiler solduğu gibi zamanında 
eğitilmeyen çocuklar da adeta solar-

lar. Çocuğun eğitiminden öncelikle 
anne-baba sorumludur. İkinci sırada 
çocuğun eğitiminden devlet sorumlu-
dur. Üçüncü sırada arkadaş çevresi ve 
toplum gelmektedir. Herkesin ayrı ayrı 
sorumlulukları bulunmaktadır. Desene 
bir çocuğun yetişmesinde pek çok 
paydaş bulunmaktadır. 
  Bir çocuğun kazandığı kötü davranıştan 
bu ünitelerin her birinin ayrı ayrı payı 
bulunmaktadır. Eğer çocuklarımız kötü 
bir alışkanlık edinmişse; sorumlulardan 
her hangi biri, zamanında görevini ifa 
etmemiştir. Her birimiz kendi hatasını 
görmeden, sade çocuğu hatalı görmek, 
sonuçta tek o çocuğu ve insanı sorumlu 
tutmak doğru değildir. Hiç bir çocuk 
kötü davranışı kendisi bilerek veya 
isteyerek bulaşmamıştır. Sonuçta her 
insan toplumun teminatı altındadır. Her 
birimizin hatasından dolayı toplumun 
bu hale geldiğini bilmeliyiz. 
 Bugün çocukluktan itibaren kitap oku-
mak mutluluk kaynağı yapılamamıştır. 
Çocuklar büyüdü ve üniversiteye geldi. 
Çocukluktan kazandığı davranışları üni-
versitelerde de devam ettireceklerdir. 
Gençlerimiz üniversitelere geldiğinde, 
üniversitelerde üniversal bir bilgi 
alamamışlardır. Gençler malumun 
tekrarından bıkmışlardır. Gençlerin 
zamanları, israf edilmektedir. Belli 
bilgilerin tekrarı, ezbercilik onları 
bunaltmıştır. Yenilenme ve heyecan 
doğurulamamıştır. Zamansal ve dönem-
sel farklılık, fark edilememiştir. 
  Dini alanda yazılan kitaplar malumun 
tekrarından öteye geçmemiştir. Sor-
dum sarıçiçeğe dinle dinle, oku oku 
bıkmışlardır. Ne yazık ki hala buz-do-
kuz misali insanların kanları ve düşünce 
üretimleri dondurulmuştur. Taasupcu-
luk ve taklitçilik, başını alıp gitmiştir. 
Yeni üretim yapanlar minder dışına it-
ilmeye çalışılmıştır. Padişahim çok yasa 
korosu, istemezuk bandosu devreye 
sokulmuştur. Desene gençler için millî 
ve manevi bir heyecan doğuramadık. 
Yetmezmiş gibi kendi hatalarımızdan 
dolayı düşük notlarla onları budayıp du-
ruyoruz.  
 
Devamı; www.simgedergi.com’da

 ZİHNİN KÖLELEŞTİRİLMESİ…! DESENE KİRLİ
DÜNYANIN ZEBANİLERİ…! 
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Arkamızda bıraktığımız yıl 
korku,endişe ve nefretin yılı oldu.
Tek sevindirici olan seçim sonuçlarının 
ülkemizin istikrarının korunması.
Kuytu karanlıklarda ellerini ovuşturan 
kaos muhafızları tekrar karanlığa 
karıştı.
Ülkemizin içinde bulunduğu ateş çem-
beri gittikçe daralırken şehitlerimizin 
acısı ile bizi umutsuzluk
çukuruna gömmeye çalışanlar bey-
hude çabalıyor.
Türk ulusu kahraman şehitlerinin ma-
nevi gücü ile her geçen gün daha da 
güçlenerek geleceğe yürür.
Ulusumuz Dünyanın gördüğü en 
büyük depremlerden biri olan aynı 
anda 11 şehrimizi vuran
felaketle nasıl birlik ve beraberlik 
içinde başa çıktığımızı tüm uluslara 
örnek olacak şekilde
ispatladı.
Ne yazık ki Dünyanın günümüz 
egemen devletleri bu birlik ve 
beraberliği iyi yönde örnek almak
yerine Gazze de insanlığı toprağın 
altına gömmek için kullandı.
Kurdukları nefret,şer ve acımasız bir-
lik kadın çocuk yaşlı demeden masum 
insanları parçalara
ayırıp toprağa gömdü.
2 ayda Gazze’ye atılan bombalar 
Rusya-Ukrayna savaşının 2 yılından 
fazla.
Yaşananların 2.Dünya savaşından 
farkı yok.
İsrail devleti 2.Dünya savaşında kend-
ilerine yapılanın aynısını şu başka bir 
halka yapıyor.
Unutturmak istedikleri Tarih boyunca 
yaşadıkları utançlarda her seferinde 
kendilerine kurtulmaları
için el uzatan yine bu gün düşman 
oldukları müslüman devletlerdi.
İspanya da Osmanlı Devleti gemiler-
le- Alman harbinde yine Türk büyük 
elçileri onlara ülkemizin
pasaportunu vererek binlercesini 

savaştan kurtardı.
Tarih belgelerle konuşur.
İnsanlığın yok edildiği ilk çağların 
barbar kavimlerenin iç güdüleri ile 
savaştıkları dönemleri
anımsatan Gazze katliamın da kılıç ve 
okların yerini mermiler ve bombalar 
aldı.
Medeni olduklarını idda eden tüm 
devletler bu insanlık suçunda ön 
sırada yer kapma yarışına girdi.
Aslında tüm bu savaşlarda ve insanlık 
adına işlenen suçlarda tek amaç var 
paranın patronu ABD
ekonomisin bel kemiği silah sanay-
inin güçlenmesi ve gelişmesi.
Rusya-Ukrayna savaşında Kiev 
yönetimi silahlar nedeni ile borçlandığı 
parayı 100 yılda anca öder.
Demek ki Ukrayna artık özgür değil.
İsrail kendisine gönderilen silahlar 
nedeni ile hali hazırda 60 milyar 
doların üzerinde
borçlandı.Daha da devam ediyor.
İşin ilginç tarafı 2.dünya savaşında 
Hitler Almanyasını finanse eden Ya-
hudi bankerler milyonlarca
katledilen yahudilerin ölümlerine gö-
zlerini kapamıştı.
Gazze’de şimdi yine sistemi finanse 
ederek yeni bir katliamla servet 
çoğaltmaya gidiyorlar.
Yeni dünya düzeni yıkılmış ve çökmüş 
insanlığın üzerinde yapay zekanın 
geliştirilmesi ile devam
edecek.
İnsanlar artık özgür değil.İtiraz dahi 
kabul etmeyecek yeni bir düzen geli-
yor.
Bu düzen için de tahminlerin ötesinde 
bir bütçe gerekli.
Bu bütçe için dökülen kanlar isten-
meyen zayiat kabul edilerek yeni 
savaşlar yolda.
Ülkemiz kan gölünden doğan bu ça-
murlu suda yıkanmaktan kaçınmak 
zorunda.

2023 İNSANLIĞIN ÇÖKÜŞÜ 

Saim YAĞAN
Yazar
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İthalat rejiminde yeni yıla ilişkin bazı
düzenlemeler Resmi Gazete’de

Ticaret Bakanlığı, 2024 yılı ithalat rejimindeki bazı 
uygulamalara ilişkin düzenlemeye gitti.
Konuya ilişkin tebliğler, Resmi Gazete’nin 3. müker-
rer sayısında yayımlandı.
Bakanlık tarafından hazırlanan İthalat İşlemlerinde 
Elektronik Başvuru İçin Yetkilendirme Tebliğine göre, 
Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından 
yürütülen ithalat işlemlerinde (kayda alınmak sureti-
yle ileriye yönelik olarak gözetim uygulamaları hariç) 
başvuruların elektronik ortamda yapılmasını teminen 
işlem yapacak kullanıcıların yetkilendirilmesine dair 
usul ve esaslar belirlendi.
Bakanlığın “Genelleştirilmiş Tercihler Sistemine 
İlişkin Tebliğ” ile tarife tavizlerinden yararlanan eşya 
ile ülkelerin belirlenmesine esas teşkil eden hususlar 
düzenlendi.
Uluslararası sözleşmelerden kaynaklı taahhütler çer-
çevesinde florlu sera gazlarının kullanımının kade-
meli olarak azaltılması amacıyla, ithalatta yapılacak 
denetimler ve kota tahsisine ilişkin hükümler yeniden 
düzenlendi.
Bazı elektrikli araçların ithalatı amacıyla izin belgesi 
düzenlenebilmesi için gerekli koşullar belirlendi.
“Karayolu Taşıt Araçlarının İthaline İlişkin Tebliğ” 

ile “Sivil Hava Taşıtlarının İthaline İlişkin Tebliğ” 
uyarınca, kara yolu taşıt araçları ve sivil hava taşıtları 
ithalinde, ilgili kurum ve kuruluşlarca düzenlenen uy-
gunluk yazısı aranacak.
Yayımlanan diğer tebliğlerle de kullanılmış veya 
yenileştirilmiş olarak ithal edilebilecek bazı mad-
delere ilişkin usul ve esaslar ile gübre ve gübre harici 
ithalata ilişkin hususlar belirlendi.
Banknot ve benzeri kıymetli evraka mahsus kağıtların 
ithalatının ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından 
yapılarak güvenli şekilde piyasaya sunulmasını 
sağlamak için gerekli belgeler ve yetkili kurumlar 
yeniden düzenlendi.
Bakanlığın harp silahları ile bunların aksam ve 
parçaları, radyoaktif maddeler ile bunların kullanıldığı 
cihazlar, yüksek yoğunluklu tatlandırıcılar, harita-
lar ve harita bilgisi içeren eşya, kullanılmış veya 
yenileştirilmiş eşyalar, bazı patlayıcı maddeler, 
ateşli silahlar, bıçaklar ve benzeri aletler, iş sağlığı 
ve güvenliğini etkileyen bazı maddeler, Kimyasal 
Silahlar Sözleşmesi ekinde yer alan kimyasal mad-
deler, tıbbi tanı kitleri ithaline ilişkin tebliğleri de 
yayımlandı.

Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen ithalat işlemlerinde başvuruların elek-
tronik ortamda gerçekleştirilmesi için işlem yapacak kullanıcıların yetkilendirilmesine dair gereklilikler 

belirlendi.
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2024’te ithal edilecek çeşitli ürünlere ilişkin 
denetim tebliğleri yayımlandı

Bakanlığın ithalat denetimine ilişkin tebliğleri, Resmi 
Gazete’nin 4. mükerrer sayısında yayımlandı.
İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği ile 
standardı belirtilen ürünlerin, ithalatta ilgili standart-
lara veya teknik mevzuata uygunluğunun denetlen-
mesine ilişkin usul ve esaslar düzenlendi.
Diğer bir tebliğ ile serbest bölgeler dahil, Tür-
kiye gümrük bölgesine girecek atıkların, çevrenin 
korunması yönünden uygunluk denetimine ilişkin 
usul ve esasları düzenlendi, ülke gümrük bölgesine 
girişi yasak olan atıklar belirlendi.
23 kimyasalın ithalatı kontrol altına alındı
Kayıt dışı üretimde kullanılarak halk sağlığını tehdit 
edebileceği tespit edilen 23 yeni kimyasalın ithalatı 
kontrol altına alındı. Ek olarak, beşeri tıbbi ürünlere 
yönelik, radyoaktif kimyasal elementler ve izotoplara 
ilişkin denetimin kapsamı genişletildi.
Tarım ve Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi 
Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliğinde insan sağlığı 
ve güvenliğiyle hayvan ve bitki varlığı ve sağlığı 
yönünden Bakanlığın kontrolüne tabi ürünlerin 
ithalatına ilişkin usul ve esaslar yer aldı.

Üç ayrı tebliğ ile çevrenin korunması yönünden kon-
trol altında tutulan kimyasallar, katı yakıtlar ve metal 
hurdaların ithalatında uygunluk denetimine ilişkin 
usul ve esasları düzenlendi. Ülke sanayinin ihtiyaç 
duyduğu, ham madde niteliğindeki atık baskı devre 
kartları, ithalatı kontrole tabi atıklar kapsamına alındı.
Uluslararası sözleşmelerden kaynaklı taahhütler çer-
çevesinde florlu sera gazlarının kullanımının kade-
meli olarak azaltılması amacıyla, ithalatta yapılacak 
denetimler ve kota tahsisine ilişkin hükümler de 
yeniden düzenlendi.
Ayrıca, telsiz ekipmanlarının, “CE” işareti taşıması 
gereken bazı ürünlerin, oyuncakların, kişisel koruy-
ucu donanımların, tüketici ürünlerinin, yapı malze-
melerinin, pil ve akümülatörlerin, tıbbi cihazların, 
tütün, tütün mamulleri, alkol ve alkollü içkilerin, 
Sağlık Bakanlığınca denetlenen bazı ürünlerin, araç 
parçalarının ithalat denetimi tebliğleri yayımlandı.
Anne ve bebek ürünlerine sıkı denetim
Anne ve bebek ürünlerinin sıkı denetimi için Anne 
ve Bebek Ürünlerinin İthalat Denetimi Tebliği 
yayımlandı.

Ticaret Bakanlığınca, 2024 yılında çeşitli alanlarda ithal edilecek ürünlere yönelik 
yapılacak denetimlerin koşulları belirlendi.
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Tuğtigin ŞEN
Dr. M. Tuğtigin ŞEN

Emekli Albay
Araştırmacı Yazar

  2023 yılında Milletçe çok üzüldük. 
Gazze’de yaşanan insanlık dramlarından 
en son 23 Aralık günü öğrendiğimiz 12 
şehit haberine kadar içimiz hep yandı. 
İşte tam bu süreçte Mevlana Celaled-
din Rumi’nin aramızdan ayrılışının 750. 
yıldönümünü yaşadığımız 2023 yılı Aralık 
ayında kendisini anmak ve öğretilerini 
hatırlamak için yapılan bir anma törenine 
katıldım. Burada  Mevlana’ nın  Türbes-
inin girişinde Onun şu beytini yazdığını 
öğrendim.  Aşağıdaki günümüz Türkçe-
si ile aktarılmış beytini okumam bana 
hayatımızı üzülmeden yaşamak için  çok 
hayırlı  tavsiyeler sundu.
“Lâ tahzen / Üzülme…Çünkü hüzün, 
düşmanı sevindirir, dostunu üzer, haset 
edenin diline düşürür. Üzülme…Çünkü 
hüzün, kaybolanı geri getirmez, öleni di-
riltmez, kaderi değiştirmez, hiçbir fayda 
getirmez. Üzülme…Çünkü hüzün sinirl-
eri yıpratır, kalbini yorar, gecelerini mah-
veder. Üzülme…Eğer günah işlediysen 
tövbe et, istiğfarda bulun, yanlış yaptıysan 
düzelt, O’nun rahmeti sonsuz, kapısı 
hep açıktır. Üzülme … Şunu unutma 
yaşadığın günün sınırları içinde yaşamaz 
isen sıkıntı ve kaygıların artacak deme-
ktir. Sabaha çıktıktan sonra artık akşamı 
bekleme, akşama kavuşunca da sabahı 
bekleme….Ne maziye takıl kal, ne de 
gelecek kaygısı içinde ol. Yani anı yaşa. 
Üzülme…. Her zorlukla birlikte kolaylık 
vardır. Yani kolaylık zorluğun içinde 
saklıdır. Bir başka ifade ile, Kolaylık, zor-
luk zannettiğiniz şeyin  taa kendisidir.I
    Rahmetli Süleyman Demirel’in “Dünkü 
güneşle bugünkü çamaşır yıkanmaz” , 
“Dün dündür, bugün bugündür.” , “Mese-
leleri mesele etmezseniz ortada mesele 
kalmaz” sözleri .   Nazım Hikmet’in 
“Kim ne derse desin, Yaşın ne olursa 
olsun, insanı yaşatan umutlarıdır. Herşeye 
rağmen, bir sevda şarkısı gibi yaşamak 
güzel şey kardeş”,  Tolstoy’un, “Hayat 
ne gideni geri getirir, ne de kaybettiğin 
zamanı geri çevirir.” sözleri anlayanlara 
ne derin dersler veriyor.   
   Peki Sufiler birbirlerine niçin    Su gibi 
ol Azizim diyerek    tavsiyede bulunur-
lar?   Çünkü su zamanın akışına teslim 
olur. Teslimiyet içindedir. Çünkü bilir ki 
bütün dereler eninde sonunda büyük deni-
zlere, okyanuslara akar. Bu elinden geleni 
yaptıktan sonra hayatın akışına teslim 

olmaktır. Su berraktır, şeffaftır. Olduğu 
gibidir yani. Paylaşımcıdır. Hep besleyi-
cidir. İnsanları, hayvanları, doğayı besler. 
Hayatı başlatandır. Su olan her yerde 
bitkiler vardır, hayvanlar vardır, insanlar 
vardır.   İşte suyun bu yapısından dolayı 
Sufiler birbirlerine ‘’ Su gibi ol Azizim 
derler.  Amerikalı bir Psikiyatr Robert 
Waldinger, tam 75 yıl sürmüş ve tam 750 
kişinin takip edilmesi sonucu oluşan mutlu 
insanlar raporunun sonucunda; mutlu ve 
sağlıklı olan kişilerin, etrafında dostları, 
akrabaları, komşularıyla, kısacası sevgi 
ile çevrili olanlar olduğu  tespit edilmiş.  
    Benim de hayat ve mutluluk 
arasındaki bağlantılara yaşadığım tecrü-
belerden ve diğer araştırmalarımdan 
öğrenebildiğim bazı ilavelerim olacak. 
Bunlar; Allah’ımıza her zaman hayırlı 
bir kul ve insanlara güven kaynağı ol ve 
de Allah’ımızın biz insanlara verdiği en 
büyük nimet olan aklını her zaman kul-
lanarak kendin ve insanlar için gönül 
sevgisi ile hayırlı  işler yapmaya çalış ve 
de hep olumlu düşünerek anı yaşa.   En 
son herkesin bana sağlık ve maddiyat 
hayatta mutlu olmak için gerekmiyor mu 
diye sorduğunu hissediyorum.  Evet mut-
laka gerekiyor……Ama bilmelisiniz ki; 
sağlık zaten bu yukarıda belirtilen tavs-
iyelerin gerçekleştiği  insanlarda zaten 
olumlu seyir ediyor ve maddiyat ise az 
da olsa kimseye muhtaç değilseniz mutlu 
yaşamak için her zaman yeterli oluyor.  

 Büyük atamız Atatürk’ te “Yurtta 
Barış Dünyada Barış” diyerek bizlere 
hep birbirimize sevginin bir sonucu 
olan barışı işaret etmiştir. Bizler de dai-
ma içimizde yaşattığımız atamızın ru-
hundan izin alarak onun bu sözünü şu 
şekilde genişletmek istiyoruz. “Yurtta 
Barış Dünyada Barış İç Dünyamızda 
Barış”

  Artık üzüntülerimizi bir tarafa atıp 
akıllanarak ve gerekli tedbirleri 
zamanında alarak 2024 yılında ülkemizde 
dünyada  ve iç dünyamızda mutlu olmak 
İstiyoruz. Herkese 2024 yılında mutlu 
günler diliyoruz.  

2024 YILINDA ARTIK MUTLU OLMAK İSTİYORUZ
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Bekir ÖZER
Yazar



Simge Dergi 36 

BİLİM - TEKNOLOJİ

2023’e damga vuran keşif ve buluşlar, bilim dünyasında yeni 
kapılar araladı

Geride bırakılan yıla damga vuran buluş ve keşifler 
arasında, insan düşüncelerini sözcüklere dönüştüren 
“beyin şifre çözücüsü”; yapay zeka kullanılarak 
dirençli mikropları öldürebilen antibiyotik keşfi ve 
genetiği değiştirilmiş bakterilerle mikroplastiklerin 
parçalanmasını sağlayan çalışmalar yer alıyor.
Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Kimya 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ural Akbulut, 
uluslararası dergiler Science ve Nature ile önemli 
bilimsel konferanslar gibi kaynaklardan, 2023’te 
bilim dünyasında yaşanan 10 önemli gelişmeyi, yü-
zlerce buluş arasından derledi.
Buna göre, Fransa’da güçlü bir lazer kullanılarak 
yıldırımların yönü değiştirildi. Yıldırımdan korunmayı 
sağlayabilecek bu yeni teknolojinin ilk uygulamaları 
başarıyla sonuçlandı.
Tekniği, Paris Institut Polytechnique’e geliştiren 
fizikçi Dr. A. Houard, “Konu üzerinde 17 yıldan fa-
zla çalıştık ve sonunda güçlü bir ultra kısa lazerle 

yıldırımı yönlendirebildik.” açıklamasını yaptı.
Houard, havaalanı, roket fırlatma rampası veya rüzgar 
santrali gibi büyük tesisleri, yıldırımdan tam olarak 
korumak için yüzlerce metrelik paratoner gerektiğini 
ve bu kadar uzun metal direkleri kullanmak pratik 
olmadığı için lazerli çözümü geliştirdiklerini anlattı.
Deneyde kullanılan güçlü lazerin, paratonerlerden 
çok uzak mesafelere ulaşabildiği için İsviçre’nin 
Santis dağının çevresindeki yıldırımı paratonere 
yönlendirdiği bildirildi.
Çalışma, Nature Photonics dergisinde yayımlandı.
Beyin şifre çözücüsü yapıldı
Texas Üniversitesinde, konuşma yetisini kaybeden-
lere çözüm olacak insan düşüncelerini sözcüklere 
dönüştüren “beyin şifre çözücüsü” geliştirildi.
Fonksiyonel MR cihazı (FMR) taramalarına dayalı 
yapay zeka tabanlı sistemli devrimsel çalışmayı 
Austin’deki araştırmacılar açıkladı.

İnsan düşüncelerini sözcüklere dönüştüren “beyin şifre çözücüsü” buluşu ile yapay zeka 
kullanılarak dirençli mikropları öldürebilen antibiyotiğin keşfi, geride bırakılan yıla damga varan 

buluşlar arasında yer aldı.
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İFM ile İTÜ bilgi teknolojilerinde işbirliğine gitti

İFM’den yapılan açıklamaya göre, protokolün 
imzaları İFM Genel Müdürü Ahmet İhsan Erdem ve 
İTÜ Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyuncu tarafından 
atıldı.
Protokol kapsamında, İTÜ’nün akademik bilgi 
birikimi ve araştırma yetkinliği ile İFM’nin sektörel 
deneyimi bir araya getirilerek finans alanında bilgi 
teknolojileri üzerine derinlemesine pazar analizler-
inin yapılması öngörülüyor. Yapılacak analizler, İTÜ 
akademisyenleri tarafından hazırlanacak ve finans 
sektöründe bilgi teknolojileri alanındaki gelişmeleri, 
mevcut durumu ve gelecek trendleri içerecek. Ana-
lizler her 3-4 ayda bir İFM tarafından ücretsiz olarak 
kamu erişimine açılacak.
Protokol ayrıca, İTÜ öğrencilerine İFM’de staj 
yapma imkanı sağlayacak. İFM, kendisi tarafından 
belirlenecek sayıda İTÜ öğrencisi için staj ve aday 
mühendislik olanakları sağlamaya gayret edecek. 
Bu sayede, Türkiye’de bilgi teknolojileri alanında 
uzmanların yetiştirilmesine destek olunması, sek-
tördeki ihtiyaçların daha iyi anlaşılması ve çözüm 
odaklı yaklaşımların geliştirilmesi amaçlanıyor.
“Ana amacımız çok boyutlu finansal hizmetler eko-
sistemi oluşturmak”

Açıklamada imza törenindeki konuşmasına yer ver-
ilen İFM Genel Müdürü Ahmet İhsan Erdem, küresel 
bir finans merkezi olma yolunda emin adımlarla ilerl-
ediklerini belirterek şunları kaydetti:
“İstanbul Finans Merkezi olarak, ana amacımız, 
çok boyutlu finansal hizmetler, uluslararası ticaret 
ve enerji ekosistemini oluşturmak. Bu ana amacı 
gerçekleştirebilmek adına üç temel hedefimizi be-
lirtmek isterim. Öncelikle, Türkiye ekonomisinin 
sürdürülebilir büyümesine katkı sağlamak adına 
çalışmalarımıza odaklanmaktayız. Bir diğer hede-
fimiz olan finansal piyasalarımızın ve ürünlerimizin 
derinleşmesini oldukça önemsiyoruz. İFM’nin tüm 
katılımcılarına yeni iş ve yatırım fırsatları sunmayı 
da önemli bir hedef olarak görmekteyiz. Bu hedeflere 
ulaşmak için paydaşlarımızla bir araya gelerek var 
olan pastayı daha da büyütmeyi ve Türkiye’nin bu 
pastadan daha fazla pay almasını sağlayacağız.”
İTÜ ile yapılan işbirliğinin önemine dikkati çeken 
Erdem, İFM’nin uluslararası ticaret merkezi ha-
line geldiğini, Türkiye’nin en önemli varlıklarından 
biri olan nitelikli insan kaynağını daha da artırmak 
adına İFM’de uluslararası tecrübeye sahip personelin 
istihdamı için çeşitli avantajlar tanımlandığını bildir-
di.

İstanbul Finans Merkezi (İFM) ve İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) finans sektöründeki bilgi teknolo-
jilerine ilişkin işbirliği protokolü imzaladı.
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A- Türkiye’nin genel  toplam parseli: 
58,946,583
B-  Türkiye’nin genel toplam bağımsız 
bölümü:23 ,715,743
C-  Türkiye’nin yeni toplam Malik:  
54.449,652
D-  Türkiye’de genel toplam yabancı Ma-
lik: 363.637

TAPU VE KADASTRO GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜCE BU GÜNE KADAR 
ÜRETİLMİŞ PARSELLER HAKKINDA 
ÖNEMLİ KARAR 

 Tapu alanı ile kadastro alanı 
arasında %10’dan  fazla  fark  olan  
ve kayıtlarımızda aktif olan  par-
sellerden, 27/09/2022 tarihli Resmi 
Gazete’deyayınlanarak yürürlüğe 
giren “Tapu Planlarında Yanılma 
Sınırının Belirlenmesi Hakkında 
Yönetmelik”hükümleri gereği “yanılma 
sınırı içerisinde” fark olan parseller ve kat 
mülkiyeti/kat irtifakı tesis edilmiş parsell-
erin çıkartıldığı, son durumda 587.183 
adet parsele ilişkin listenin belirlendiği, 
Bu  doğrultuda,  söz  konusu  kurul  
kararının  uygulanabilmesi için, ilgi  yazı  
ekinde  yer  alan liste içerisinde  henüz 
tasarrufa  konu  edilmeyen  veya  sadece 
intikal  görmüş  ve  kat mülkiyeti/irtifakı  
kurulu olmayan taşınmazların  belirle-
nerek,  bu taşınmazların tapu  kayıtlarına  
hataya  yönelik  beyan  konulması 
gerektiği belirtilmiştir.  Tapu Kadastro 
Kurulu Kararı gereğince şu aşamada Ka-
dastro Dairesi Başkanlığınca belirlenen 
geometrik alan ile tapu alanı arasındaki 
farkın öncelikle %10 ve üzeri olduğu 
ve ekte yer alan taşınmazlardan  henüz  
tasarrufa  konu  edilmemiş,  (mirasçılara  
yapılan  intikal  işlemi  hariç  herhangi  
bir mülkiyet devri yapılmamış) taşınmaz 
üzerinde ayni hak veya talebe bağlı olarak 
şahsi hak (satış vaadi, kira  şerhi,  alım  
v.b.)  tesis  edilmemiş,  davaya  konu  
olmamış  ve  kat  mülkiyeti/kat  irtifakı  
kurulmamış taşınmazların  beyanlar  hane-
sine  TAKBİS’te  “Kadastro tarafından 
hesaplanan yüzölçümü ….. m olup, ta-
puda kayıtlı yüzölçümü ile farkılılık 
vardır.” şeklinde 2 belirtme konulması, 
Söz  konusu  beyan  konulmadan  önce  
her  bir taşınmaz için tapu  kütüğü ile 

TAKBİS  uyumunun kontrol  edilmesi  
ve tapu  kütüğü ile  TAKBİS  kayıtları  
arasında  uyumsuzluğun  varlığı halinde 
ilgi Genelge kapsamında veri düzeltme 
fonksiyonu kullanılarak düzeltilmesi, dü-
zeltme sonrasında ekli liste verisine  göre  
yüzölçüm  farklılığının  %10  altında  
kalması  halinde  beyan  konulmaması,  bu  
şekilde düzeltmenin mümkün olmadığı 
taşınmazlarda veya düzeltme sonrası %10 
ve üzeri yüzölçüm farklılığın devam et-
mesi halinde ilgili beyanın konularak 
işlem sonucundan ilgililerine TMK 1019 
gereğince bilgi verilmesi gerekmektedir.  
Söz konusu beyanın terkininin talep 
edilmesi halinde, hisseli taşınmazlarda, 
ekli listede yer  alanve beyanlar hane-
sine belirtme yapılan taşınmazlardan 
yüzölçümü artış gösterenler bakımından 
sadece birmalikin talebiyle, yüzölçümü 
azalma gösterenler bakımından tüm ma-
liklerin talebi veya muvafakatı ile düzelt-
me işleminin yapılması gerekmektedir.  
 Kadastro müdürlüğünce haritasında 
gerekli düzeltmenin yapılması amacıyla 
talep sahibinin yönlendirilmesi ve kadas-
tro müdürlüğünce güncel duruma göre 
düzeltme işlemenin yapıldığı ve beyanın 
terkini  yönünde tapu  müdürlüğüne  yazı  
yazılması  halinde  kütük  üzerinde  ve  
TAKBİS’te  mevzuatınca gerekli  dü-
zeltmenin  yapılarak  belirtmenin terkin  
edilmesi  ve işlem  sonucundan  TMK  
1019  gereğince ilgililerine bilgi verilm-
esi gerekmektedir.  Bu kapsamda 
yapılacak düzeltme işlemlerinden 492 
sayılı Harçlar Kanununun 59 uncu mad-
desi gereğince harç ve 6083 sayılı Tapu 
Ve Kadastro Genel Müdürlüğü Döner 
Sermaye İşletmesi Kanununun 8 inci 
maddesi altıncı fıkrası gereğince döner 
sermaye ücreti aranmayacağını karar 
altına almıştır.
 Malik olan vatandaşlara e.devlet 
veya bizatihi Tapu Müdürlerine müra-
caatta parsellerin son durumları hakkında 
bilgi sahibi olmalı, ileride herhangi zaman 
aşımı gibi bir hükümle karşılanmasın. 
 
Müh. Zafer DEMİR
Tapu Kadastro E. Başmüfettişi

 TÜRKİYE’NİN 27.12.2023 TARİHİ İTİBARIYLA
PARSEL DURUMU

Müh. Zafer DEMİR
Yazar

Tapu Kadastro
E. Başmüfettişi
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BAKIŞ AÇISI

Manisa diyorum ancak Man-
isa da Türkiye sorunlarından 
aynı derecede etkilenen bir 
kent Türkiye’nin sorunlarından 
Manisa’yı soyutlayamayız. 
Genelde sorun ülkemizin so-
runu. 1993 yılında, hatırlayanlar 
bilir, Hekimbaşı mevkiinde Üm-
raniye çöplüğü patlamıştı. Ben-
im de  içinde bulunduğum, ortağı 
olduğum, bir şirket o çöplüğün 
müteahhiti idi. Olayı canlı canlı 
yaşayan biriyim. O dönemde Nu-
rettin Sözen Büyükşehir Beledi-
ye Başkanıydı. Ümraniye Bel-
ediye Başkanı da Yine CHP’li 
Şinasi Öktem idi. Çöp bir vadiye 
dökülüyordu ve o vadi dolduru-
luyordu. 
Yol seviyesine kadar dolduru-
lan vadide yer olmadığı için 
çöp eteklerinde yaptırılan kaçak 
binalara doğru doldurulmaya 
başlandı. Çöpler genelde evsel 
atıklar olduğu için yumuşak bir 
zemin oluşturuyordu.
O yumuşak zemin üzerine, ka-
myon başı 4 liraya hafriyat 
dökülmeye başlandı. Yetkililere 
defalarca söylememize, ikaz 
etmemize rağmen dinlemedil-
er ve hafriyata devam etti. Bir 
yumuşak,  bir sert zemin üst üste 
gelince çökme başladı ve belli 
bir süre sonra bir dağ parçası 
koparak büyük bir gürültü ile 
yapılan kaçak binaların üzerine 
düştü ve o binaları kibrit ku-
tusu gibi savurarak yuvarladı. 
Sonra Boğaziçi Üniversitesi 

hocaları geldi rapor tuttu. Fela-
ketin sebebi metan gazı birikimi 
ve patlaması sonucu meydana 
geldiği rapor edildi.
Biz raporu yazan hocalara yanlış 
tutanak tutuyorsunuz burda pat-
lama değil heyalan meydana 
geldi diye dilimizde tüy bitti. 
Durumu anlatmaya çalıştık ama 
onlar bildiğini okuyup yazdılar. 
Ne o çöpe hafriyat dökenden 
ne de o çöplüğün eteklerine 
kaçak konut yaptırandan kısaca 
hiç bir yetkili hakkında işlem 
yapılmadı.
Yani her şeyde olduğu gibi bura-
da da ahbap çavuş ilişkileri ön 
plandaydı.
O olayda, 29 vatandaşımızı kay-
bettik. Bunun da hesabı kimsed-
en sorulmadı.
Bunu niye anlattım? Çünkü 
bu işler, bu düzen hala devam 
ediyor. 1991 yılında, Çevre 
Bakanımız  olan Rıza Akçalı 
bu konuda önemli çalışmalar 
yaptı. Örneğin Çevko gibi bir 
çok kuruluşla geri dönüşüme 
dair önemli katkılar sundu. Ama 
ondan sonra bu konuya yeterli 
önem verilmedi. Devam edecek.
Gelecek yazım da Manisa’da 
geri dönüşüme yapılan baskılar 
ve uygulanan yanlış politikaları 
kaleme alacağım.

Türkiye’de ve Manisa’da geri dönüşüm.

İsmail AYDIN
Yazar
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KÜLTÜR

Türkiye Yazarlar Birliğinin “2023 Yılı Yazar, Fikir 
Adamı ve Sanatçıları Ödülleri”ni kazananlar 

açıklandı

2023 yılı için ödül kazanan isim ve eserl-
eri kamuoyuna açıklamak üzere TYB Genel 
Merkezi’nde basın toplantısı düzenlendi.
TYB Genel Başkanı Prof. Dr. Musa Kazım 
Arıcan, toplantıda yaptığı konuşmada, yazar, 
fikir adamı ve sanatçıların değerlendirmesi 
yapılırken aynı zamanda Üstün Hizmet 
Ödülü’ne layık görülen isimlerin de 
belirlendiğini söyledi.
Seçici kurul tarafından iyi eserlerin aranıp 
bulunması yönündeki gayretin, kamuoyu 
tarafından takdirle karşılanarak TYB’nin 
edebiyat dünyasında haklı bir ün kazandığını 
belirten Arıcan, uzun yıllardır verilen TYB 
ödüllerinin, ülkenin en prestijli edebiyat ödülü 
haline geldiğini ifade etti.
Hikaye kategorisinde Gülşen Funda “Yol 
Deriz Ona” eseriyle, şiir dalında Zeynep Ar-

kan “Gözleri Olan Hiçbir Şeyi” eseriyle, ro-
man kategorisinde Kaan Murat Yanık “Sular 
Üstünde Gökler Altında” eseriyle ödüle layık 
görüldü.

TV Programı dalında “Sanatçının Şehri” 
programı ile TRT 2, TV Belgesel dalında “Hep 
33 Yaşında” adlı belgesel, Kamu Yayıncılık 
alanında ise Kahramanmaraş Belediyesi ödül 
almaya hak kazandı.
TYB Vefa Ödülü’ne İrfan Çalışkan, Üstün 
Hizmet Ödülü’ne ise Kamil Uğurlu, Prof. Dr. 
Turan Koç ve Belkıs İbrahimhakkıoğlu değer 
görüldü.

Fosil yakıtlardan kaynaklanan karbon emisyonlarının bu yıl geçen yıla göre yüzde 1,1 artarak 
36,8 milyar tonla tarihi zirveye ulaşacağı hesaplanıyor.
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EĞİTİM

Milli Eğitim Bakanı Tekin: 2023 KPSS puanıyla 
öğretmen atamasını yapacağız

Bakan Tekin, Kanal 7’de canlı yayınlanan 
Başkent Kulisi programında eğitim gündem-
ine ilişkin değerlendirmelerde bulundu.
PTT tarafından 2002’de düzenlenen kam-
panya kapsamında, Milli Eğitim Bakanına 
yazılan çok sayıda mektubun eline ulaştığını 
aktaran Tekin, öğretmenler ve öğrenciler 
tarafından yazılan bu mektupların o dönemin 
ruhunu yansıttığını söyledi.
Okullardaki kılık-kıyafet uygulaması, üniver-
siteye girişte katsayı engeli, kamuda başörtüsü 
yasağı, derslik ve öğretmen sıkıntısı, okulların 
fiziki koşullarındaki olumsuzluklar, 28 
Şubat’ın yarattığı baskı ortamı gibi sorunların 
anlatıldığı bazı mektupları okuyan Tekin, bu 
sorunların 21 yıl önce ülkede yaşanan prob-
lemler olduğunu vurguladı.
Gelinen aşamada ise Türkiye’de eğitim-
öğretim süreçlerinde fiziki altyapıyı 

güçlendirmek için çok kapsamlı çalışmalar 
yaptıklarını, robotik kodlamadan bilgisayar 
laboratuvarlarına kadar her türlü imkanın 
sağlandığı bir ortam bulunduğunu ifade eden 
Tekin, başörtüsü başta olmak üzere eğitimde 
yasakçı zihniyetin artık bulunmadığını, bu 
mektupların da bunları gösterdiğini anlattı.
Tekin, bu mektuplara cevap yazacağını da 
söyledi.
“Bir kere hukuk devletinde yaşıyoruz”
Bakan Tekin, TBMM’de bütçe görüşmeleri 
sırasındaki konuşması üzerine çıkan 
tartışmalarla ilgili soruyu yanıtladı.
Bu konuyla ilgili ilk defa açıklama yapmak 
istediğini dile getiren Tekin, şunları aktardı:
“Bir kere hukuk devletinde yaşıyoruz. Biz 
Milli Eğitim Bakanlığı olarak kiminle pro-
tokol yapabiliriz? 

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 2023 KPSS puanıyla öğretmen atamasını yapacaklarını 
belirterek, “Şuna güvensin arkadaşlarımız, alabileceğimiz en yüksek atama sayısını 

alacağız.” dedi.
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Zafer ALTINKESER
Yazar

Alışveriş merkezinin birinde kas-
ada sıra beklerken iki sıra önüm-
deki çocuğun parasının aldığı şeye 
yetmediğini duydum. 
Kasada ki kız;
--“İçlerinden birini seçmek zorundasın” 
dedi.
Çocuk bir elindeki çikolataya bir de 
ucuz kolaya baktı, çikolatayı bıraktı 
kolayı alıp göğsüne bastırdı. 
Çikolatası belki 5 lira bile değildi. 
Hiç seslenmedim...
Kasadan geçtim dışarda çocuğu 
yakaladım. 
--“Bu kola öyle kuru kuru içilir mi? 
Gel bir şeyler alalım yanına” dedim.
Tuttum elinden,
Daldık tekrardan alışveriş merkezine.
--“Kucağına doldurabildiğin kadar 
çikolata alabilirsin” dedim. 
--“Kucağım küçük koynuma koyuyum 
mu?” dedi. 
--“İyi fikir neden olmasın” dedim.
Gördüğü ne varsa, aklına düşenden 
ikişer tane aldı. 
Kasaya gittik...
Yürüyen bandın üzerine oturttum...
Kasadaki kıza bandı yürütmesini iste-
dim.
Elinde kola ile bandın sonuna kadar 
gülerek geldi. 
Ayağa kalktı karnını açtı çikolataları 
tezgaha düştü. 
Kız güldü...
Çocuk güldü...
Dünya güldü...
Neyse hesabı ödedik, poşet alıp ne 
aldıysak koyduk içine. 
Dışarı çıkınca bana boynunu geriye 
atarak baktı...
--“Keşke iki tanede bardak olsaydı” 
dedi.
--“Ne yapacaksın? Kolayı beraber mi 
içeceğiz, sağol ben içmem kola” de-
dim.
--“Hadi şimdi doğru evine” dedim.
--“Yok sana değil. 
Her şeyden iki tane ama kola bir tane. 
Kız kardeşim ağlar” dedi.

Bir daha daldık markete. 
Bir kola daha aldık...
Bir daha güldük...
Bir daha mutlu olduk...
Çocuk arkasına bakmadan koşarak eve 
gitti. 
Market kapısının önünde, arkasından 
bakarken kasadaki kız yanıma geldi.
--“Tanımıyorsunuz değil mi bu 
çocuğu?” dedi.
--“Yooo!” dedim.
--“Neden böyle bir şey yaptınız o za-
man?” dedi.
--“Çünkü çok zenginim ben” dedim.
--“Haaa o zaman tamam size do-
kunmaz.”
Ne iş yapıyorsunuz? dedi.
--“Çocukların gülüşlerini satın 
alıyorum” dedim...

“İnsan farkında olursa TANIMAYA 
başlar.
İnsan farkında olursa ANLAMAYA 
başlar.
İnsan farkında olursa HİSSETMEYE 
başlar.
İnsan farkında olursa MUTLU OLMA-
YA başlar.
İnsan farkında olursa bu onun; 
YENİDEN DOĞUŞU olur.”
Mutlu insanlar; Her şeyin en iyisine, 
sahip olanlar değil...
Sahip olduklarını kaybetmeyecek ka-
dar çok sevenlerdir...
AÇIKLAMA: Dünya çocuklar gül-
dükçe ve mutlu oldukça güzelleşir. 
Bir çocuğun mutlu oluşu ve gülüşü 
her şeye değer. Bu yazı bir ALIN-
TIDIR. 2024 yılına girerken BÜTÜN 
ÇOCUK ÖLÜMLERİNİN DUR-
MASINI ve BÜTÜN ÇOÇUKLA-
RIN YÜZLERİNDEN GÜLÜMSE-
ME EKSİK OLMASINI TEMENNİ 
EDERİM.
ÇOÇUKLAR ÖLMESİN 
ÖLDÜRÜLMESİN sadece GÜZEL 
GÜLÜŞLERİ ve MUTLU OLMA-
LARI DÜNYAYI DAHA GÜZEL 
DAHA YAŞANABİLİR BİR YER 
YAPMAYA YETER.

MUTLULUĞU SATIN ALMAK

BAKIŞ AÇISI
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GÜLE GÜLE; 2023
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HOŞGELDİN; 2024
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TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, “Tarımsal üretime dair Hazine faiz destekli yatırım 
ve işletme kredisi limitlerimiz, yapılan düzenlemeyle yurt içi sertifikalı tohum, fide ve fidan 

üretimi için 80 milyon liraya yükseltildi.” dedi.

TARIM-SANAYİ

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Başkanı 
Hacı Ömer Güler, tarımsal üretime dair Hazine destek-
li yatırım ve işletme kredilerinin yurt içi sertifikalı 
tohum, fide ve fidan üretimi için yükseltildiğini be-
lirterek, “Kredi üst limitlerinin 80 milyon liraya 
çıkarılmasıyla tohumculuk sektörümüzdeki büyüme 
ivmesi devam edecek.” dedi.
Güler, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Ziraat 
Bankası AŞ ve Tarım Kredi Kooperatifleri tarafından 
tarımsal üretimle ilgili Hazine faiz destekli yatırım ve 
işletme kredisi kullandırıldığını söyledi.
Söz konusu kredilerin, hayvancılık, bitkisel, mey-
ve yetiştiriciliği ve tohumculuk gibi birçok kon-
uda kullanılabildiğine işaret eden Güler, yapılan 
düzenlemeyle 31 Aralık 2026’ya kadar sağlanacak 
finansmanın limitlerinin yükseltildiğini vurguladı.
Güler, yatırım ve işletme kredisinin yurt içi sertifikalı 
tohum, fide ve fidan üretimine önemli katkı sağladığına 
dikkati çekerek, şu değerlendirmede bulundu:
“Bu kredi desteğinin devam etmesi ve limitlerin 
artması için uzun zamandır çalışmalar yürütüyoruz. 

Daha önce bizim sektörümüz için limit 35 milyon lira 
kadardı, tarımsal üretime dair Hazine faiz destekli 
yatırım ve işletme kredisi limitlerimiz yapılan düzen-
lemeyle yurt içi sertifikalı tohum, fide ve fidan üreti-
mi için 80 milyon liraya yükseltildi. Ayrıca kapalı or-
tamda bitkisel üretimde yurt içi sertifikalı tohum, fide 
ve fidan kullanımında kredi tutarı 100 milyon liraya 
kadar çıktı. Bu kredilerde yüzde 100’e kadar faiz in-
dirimi uygulanabiliyor.”
 “Desteklerin tohumculuk sektörüne katkısı çok 
büyük”
Son yıllarda tohumculuk sektöründe ciddi ilerle-
meler kaydedildiğini ve bunun üretim ve ihracat 
rakamlarına da yansıdığını belirten Güler, “Söz ko-
nusu kredi destekleri gibi desteklerin tohumculuk 
sektörüne katkısı çok büyük. Kredi üst limitlerinin 
80 milyon liraya çıkarılmasıyla tohumculuk sek-
törümüzdeki büyüme ivmesi devam edecek.” dedi.

Hazine faiz destekli tarımsal üretim kredisi ile
tohumculuk sektörü büyümesini sürdürecek
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Vadeli elektrik ve gaz piyasalarında 2024’e ilişkin ücretler be-
lirlendi

TARIM-SANAYİ

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), gelecek yıl itibarıyla geçerli olacak Vadeli 
Doğal Gaz Piyasası ve Vadeli Elektrik Piyasası birim ücretlerini belirledi.

EPDK’nin konuya ilişkin Kurul kararları, Res-
mi Gazete’nin bugünkü mükerrer sayısında 
yayımlandı.
Buna göre, Vadeli Elektrik Piyasası’nda ise birim 
işlem ücreti megavatsaat başına 1,50 lira, yıllık 
katılım ücreti 15 bin lira ve kabul edilmeyen iti-
raz ücreti de adet başına 200 lira olarak belirlendi.
Vadeli Doğal Gaz Piyasası’nda ise birim işlem 
ücreti ve yıllık katılım ücreti değişmedi.
Piyasada birim işlem ücreti standart metreküp 
başına 0,000450 lira, yıllık katılım ücreti 2 bin 
500 lira olurken, kabul edilmeyen itiraz ücreti de 
adet başına 500 lira olarak tespit edildi.
Organize Toptan Doğal Gaz Satış Piyasası’nda 
2024’te geçerli olacak birim işlem ücreti ise 
standart metreküp başına 0,004148 lira, birim 
dengesizlik uzlaştırma işletim ücreti standart me-
treküp başına 0,006223 lira, yıllık katılım ücreti 
82 bin 967 lira ve kabul edilmeyen itiraz ücreti de 

adet başına 500 lira oldu.
Kurul, Yenilenebilir Enerji Kaynak Garan-
ti Sistemi ve Piyasası’nda gelecek yıl birim 
ücretinin megavatsaat başına 0,30 lira, yıllık 
katılım ücretinin 1500 lira olarak uygulanmasını 
kararlaştırdı.
Söz konusu kararlar, 1 Ocak 2024 itibarıyla 
yürürlüğe girecek.
Öte yandan, Kurul kararıyla Enerji Piyasaları 
İşletme AŞ’nin 2024 yılı piyasa işletim gelir 
tavanı elektrik piyasası için 997 milyon 243 bin 
456 lira, doğal gaz piyasası için 41 milyon 983 
bin 718 lira olarak belirlendi.
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DÜNYADAN

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Kenani, ülkesinin BRICS 
üyeliğinin resmi olarak başladığını söyledi

Kenani, Eylül 2022’deki Mahsa Emini gösterileri sırasında gözaltına alınarak tutuklanan İspanya 
vatandaşı Santiago Sanchez’in serbest bırakıldığını bildirdi.

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Nasır Kenani, ülkes-
inin BRICS üyeliğinin bugün itibarıyla resmi olarak 
başladığını ve çok taraflılığa önem verdiklerini ifade 
etti.
Kenani, başkent Tahran’da düzenlediği basın 
toplantısında gündemi değerlendirdi.
İran’ın BRICS üyeliğinin başlamasına dair Kenani, 
daha önce imzalanan anlaşma kapsamında ülkesinin 
BRICS’e üye olarak kabul edildiğini, 1 Ocak 2024 
itibarıyla resmi üyeliğin de başladığını aktardı.
Kenani, BRICS’in yeni üyelerin katılımıyla 
uluslararası denklemde yeni bir önem kazandığını sa-
vunarak ülkesinin çok taraflılığa önem verdiğini ve 
bu çerçevede fırsatları değerlendirdiğini dile getirdi.
İran-Ermenistan ve Ermenistan-Azerbaycan ilişkileri 
hakkında Sözcü Kenani, Ermenistan ve Azerbay-
can arasındaki ilişkilerin geliştirilmesini her zaman 
desteklediklerini söyledi.
Kenani, ülkesinin daha önce imzalanan ikili 
anlaşmalar çerçevesinde Ermenistan’ın Kapan 
şehrinde Başkonsolosluk açtığını hatırlatarak Ermen-
istan tarafının da Tebriz’de kendi Başkonsolosluğunu 
açabileceğini kaydetti.

Konuya ilişkin İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir 
Abdullahiyan, 27 Aralık 2023’te yaptığı açıklamada 
Ermenistan’ın yeni yılın ilk haftalarında Tebriz 
kentinde konsolosluk açacağını bildirmişti.
İspanya vatandaşı Sanchez serbest bırakıldı
Öte yandan Kenani, İran’da tutuklu bulunan İspanya 
vatandaşı Santiago Sanchez’in serbest bırakıldığı ve 
ülkesine döneceği bilgisini verdi.
Sanchez’in iki ülke arasındaki “dostane ve tarihi 
ilişkiler ile insani yaklaşım” çerçevesinde serbest 
bırakıldığını aktaran Kenani, bunun yasalara uygun 
olarak gerçekleştirildiğini ifade etti.
Ailesi, Sanchez’in İspanya’dan yürüyerek Katar’da 
yapılacak 2022 FIFA Dünya Kupası’na gitmeye 
çalıştığını ancak İran’a geçtikten sonra kendisinden 
haber alınamadığını açıklamıştı.
İspanya vatandaşı Sanchez, Eylül 2022’de İran’a 
geçmişti. İran’da zorunlu başörtüsü kuralını ihlal ettiği 
gerekçesiyle gözaltına alınan Mahsa Emini’nin polis 
nezaretinde hayatını kaybetmesi üzerine başlayan 
protestolar sırasında gözaltına alınan Sanchez o tari-
hten bu yana tutuklu bulunuyordu.



Simge Dergi 51 

Londra’da sağlık çalışanları ve gazeteciler, Gazze’de öldürülen 
meslektaşlarını andı

İngiltere’nin başkenti Londra’da Başbakanlık binasının karşısında toplanan gazeteciler ile sağlık 
çalışanları, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarında öldürülen meslektaşlarını andı.

Health Workers for Palestine (Filistin için Sağlık 
Çalışanları) adlı sivil toplum kuruluşu ile Just Re-
porting Network (JRN) adlı medya çalışanlarından 
oluşan grubun çağrısıyla, basın ve sağlık çalışanları, 
Başbakanlık Ofisi 10 Numara’nın bulunduğu Down-
ing Street’te toplandı.
Sağlık çalışanlarının üniformalarıyla katıldığı etkin-
likte, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarında hayatını 
kaybeden Filistinliler için anma töreni düzenledi.
Törende, Gazze’de öldürülen Filistinli sağlık görev-
lileri ve gazetecilerin isimleri, İngiliz meslektaşları 
tarafından okundu ve 1 dakikalık saygı duruşu yapıldı.
Törene katılan doktorlar, hemşireler ve gazeteciler, 
ellerinde Filistinli meslektaşlarının isimlerinin ve 
unvanlarının yazılı olduğu pankartlar taşıdı.
İşgal Karşıtı İngiliz Yahudileri Platformu (Na’amod) 
üyeleri de anma törene katılarak, Filistin halkıyla 
dayanışma sergiledi.
“İsrail hükümeti, şiddet yanlısı, etno milliyetçi bir re-
jim”

Törende, Na’amod adına konuşma yapan Emily Ste-
vensons, İsrail hükümetini, şiddet yanlısı, etnik mil-
liyetçi bir rejim olarak tanımlayarak, İsrail’in Gazze 
halkına uyguladığı şiddetin kesinlikle anlaşılamaz 
olduğunu dile getirdi.
Stevensons, “Ben doktor ya da gazeteci değilim. 
Ben sadece, şiddet yanlısı etno-milliyetçi bir rejimin 
halkımın kutsal sembollerini yozlaştırarak korkunç, 
kesinlikle akıl almaz bir şiddet uyguladığını görme-
kten inanılmaz derecede yorulmuş bir insanım.” dedi.
Törende, papaz Munther Isaac’ın gönderdiği mesaj 
okundu
Törene katılan doktorlardan Menad, Filistin’in Batı 
Şeria bölgesindeki Beytüllahim kentinin Evanjelist 
Luther Kilisesi papazı Munther Isaac’ın gönderdiği 
mesajı okudu.
Isaac, mesajında, Gazze’deki durumun korkunç ötesi 
olduğuna işaret ederek, Gazze’nin yeryüzü cehenne-
mine dönmüş durumda olduğunu bildirdi.
Gazze’de sağlık sisteminin çöktüğüne, hayatını kay-
bedenlerin sayısının korkunç boyutlara ulaştığına 
dikkati çeken Isaac, şu ifadelere yer verdi:

DÜNYADAN
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KÜLTÜR

Nuri Bilge Ceylan, 2006 Antalya Film Festivali’nde yaşananları 
değerlendirdi

Yönetmen Nuri Bilge Ceylan, AA’nın arşiv görüntülerini paylaşmasıyla yeniden gündeme gelen 43. 
Antalya Film Festivali’ndeki bayılma anına dair açıklamada bulundu.

Sosyal medya platformu X hesabından yaptığı 
açıklamada Ceylan, yönetmen Zeki Demirkubuz’un 
bir televizyon yayınında 2006’daki Antalya Film 
Festivali’nde yaşananlara ilişkin konuşmalarına da 
cevap verdi.
Demirkubuz’un “algı oluşturmaya yönelik hay-
al ürünü iddialarla uğraştığını” belirten Ceylan, 
“2006 yılında Antalya’daki törene 40 derece ateşle 
geldiğimi, sağlık nedeniyle bayıldığımı bildiğin ve 
o dönemde bunu bütün gazeteler yazdığı halde hala 
öyle şeyler söyleyebilmen inanılmaz. Her zaman 
yaptığın gibi ‘madem böyle bir algı oluşmuş, öy-
leyse bundan yararlanayım’ şeklinde düşünüyorsun.” 
ifadesini kullandı.
Ceylan, “Üç Maymun” filmini Demirkubuz’un sen-
aryosundan intihalle çektiği iddiasına ilişkin “O 
senaryonun üzerinde sadece benim değil üç kişinin 
aylar süren alın teri ve emeği var. Birkaç kişi şöyle 
dedi böyle dedi diye seyretmek zahmetine bile kat-
lanmadan bir filme kara çalmak, ona emek veren 
insanların onuruyla oynamak bu kadar kolay 
olmamalı.” değerlendirmesini yaptı.

Demirkubuz’un, 2008 Altın Portakal Ödülleri’nde 

“Baba” filmini izlemediğine yönelik iddiasını da 
yanıtlayan Ceylan, açıklamasında “2008 Altın 
Portakal’da Baba filmini izlemediğimi söylediğimi, 
bunu TV’de seyrettiğini belirtmişsin. Bu doğru değil. 
Baba filmini seyrettiğimi ve çok sevdiğimi daha dünya 
prömiyeri sonrasında Cannes’daki basın toplantısında 
söyledim. Soruyu da Atilla Dorsay sormuştu hatta. 
Cannes sitesinde podcastini bulabilirsin.” ifadesine 
yer verdi.
“Filmlerimi böyle şeylerle kirletmek istemem”
Ceylan, filmlerinde Demirkubuz’a hiçbir gönderme 
yapmadığını belirterek şunları kaydetti:
“Filmlerimi böyle şeylerle kirletmek istemem. 
Ama yine de Kış Uykusu filminde Nihal’in Aydın’a 
söylediği küçük bir repliğin senin de içinde olduğun 
belli bir tipolojiyi iyi tarif ettiğini düşündüğümü inkar 
edemem. ‘Vicdan, ahlak, ideal, ilkeli olma, yaşamın 
amacı. Bu sözler ağzından hiç eksilmedi. Birini 
küçük düşürmek, incitmek, karalamak istediğin za-
man hep böyle sözler söylersin. Ama bence, bir insan 
bu kelimeleri bu kadar fazla kullanıyorsa esas ondan 
şüphe etmek lazım.’ Daha birçok şey yazdım, sildim, 
vazgeçtim.
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Kültür ve Turizm Bakanlığı bu yıl sinema projelerine 145 milyon lira 
destek verdi

Kültür ve Turizm Bakanlığı, bu yıl sinema projelerine 145 milyon lira destek sağladı.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, yılın son Sin-
ema Destekleme Kurulu toplantısında, sinema sek-
törünün 11 projesine 46 milyon 500 bin lira destek 
verildi
Sinema sektör temsilcilerinden oluşan Kurul, 2 “ilk 
uzun metrajlı kurgu film yapım projesi”ne 7 milyon 
lira, 7 “uzun metrajlı sinema film yapım projesi”ne 34 
milyon 500 bin lira, “dağıtım ve tanıtım projesi”ne 2 
milyon lira ve “ortak yapım projesi”ne 3 milyon lira 
destek verilmesini kararlaştırdı.
Bunlarla birlikte 2023’te sinema projelerine sağlanan 
toplam destek miktarı 145 milyon liraya ulaştı.
Bakanlıktan destek alan projeler arasında, Türk ede-
biyat ve fikir hayatının önde gelen isimlerinden Ne-
cip Fazıl Kısakürek’in aynı adlı eserinden uyarlana-
cak, yönetmenliğini Murat Çeri’nin üstleneceği “Bir 
Adam Yaratmak” filmi de yer aldı.
Dağıtım ve tanıtım desteği türünde, Batı Trakyalı 
Müslüman Türk azınlığın demokratik hakları için 
yıllarca mücadele veren Dr. Sadık Ahmet’in yaşamını 
konu edinen “Sadık Ahmet” filmi destek almaya hak 
kazandı.
Ortak yapım desteği türünde ise Nasreddin Hoca’nın 
anlatılacağı ve Türk dünyası ülkelerinin ortaklığında 
gerçekleştirilecek “Hodja Nasreddin” adlı animasy-
on filme destek kararı çıktı. Filmin yönetmenliğini, 

“Wanted” ve “Ben-Hur” gibi önemli Hollywood 
yapımlarında da bu görevi üstlenen Kazak yönetmen 
Timur Bekmambetov yapacak.
Animasyon filmlerin izleyici payı yüzde 32’ye yük-
seldi
Görsel-işitsel endüstri içerisinde önemli bir sektör ha-
line gelen animasyon sektörü, teknolojik gelişmeler 
ve Bakanlık destekleriyle son dönemde büyük gelişim 
gösterdi.
Daha önce yabancı yapımların hakim olduğu sinema 
filmlerinde, son yıllarda yerli uzun metraj animasyon 
projeleri öne çıktı.
Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2005-2023 yıllarında 27 
uzun metrajlı animasyon film projesine 33 milyon lira 
destek vererek üretime büyük katkı sağladı.
Animasyon filmlerin toplam izleyici sayısı içindeki 
payı 2017’de yüzde 8 iken, 2023’te yüzde 32’ye yük-
seldi. Bu yılın en çok izlenen filmi ise 2,8 milyonu 
aşan seyirciyle Bakanlık destekli “Rafadan Tayfa” 
oldu.

Yılın son destekleme kurulunda “Kral Şakir” serisinin 
son filmi “Kral Şakir: Devler Uyandı” ile “Emiray 
Macera Yolcusu”, destek sağlanan projeler arasında 
yer aldı.

KÜLTÜR
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SAĞLIK

Kadınlarda kemik kırıklarının nedeni osteoporoz polikliniğinde 
araştırılıyor

Kayseri Şehir Hastanesinde ağustos ayında hizmete açılan osteoporoz polikliniğinin doktorları, acil 
servise kırık şikayetiyle başvuran 50 yaş üstü kadınlara ulaşarak kırığın altındaki sebebin kemik eri-

mesi olup olmadığını araştırıyor.

Kayseri Şehir Hastanesi Fizik Tedavi Ortopedik 
Rehabilitasyon ve Osteoporoz Polikliniği Sorum-
lusu Prof. Dr. Havva Talay Çalış, AA muhabirine, 
halk arasında kemik erimesi olarak bilinen osteo-
porozun kemiklerdeki kalsiyum miktarının azalarak 
kırılganlığının artması anlamına geldiğini söyledi.
Osteoporozun kadınlarda da erkeklerde de önemli 
olduğunu aktaran Çalış, hastalığın menopoz sonrası 
kadınların sağlığında daha önemli yer tuttuğunu 
çünkü menopozun ardından kadınların kemik kalites-
inin hızla azaldığını, kemik depolarının boşaldığını 
ifade etti.
Osteoporoza bağlı kırıkların önlenebileceğine dikkati 
çeken Çalış, “Biz Uluslararası Osteoporoz Birliğinin 
üyesi olarak Türkiye’deki sayılı ‘kırığı yakala’ 
servislerinden biriyiz. Acil servise kırık şikayetiyle 
gelen 50 yaşın üstünde, kendi boyunun mesafes-
indeki yerlerden düşerek ya da düşük enerjili travma-
lardan dolayı kırık oluşan hastalarımızı acilde tespit 
ediyoruz. Onları tek tek arıyoruz. Acildeki sekreter-
lerimiz, doktorlarımız da bize yönlendiriyor ama biz 
onunla yetinmiyoruz, biz de tek tek acile gelen kırık 
vakalarını arıyoruz, belki osteoporoz olabilir diye 

buraya davet ediyoruz.” ifadelerini kullandı.
“Hastanın ikinci bir kırığını engellemek bizim asıl he-
defimiz”
Kliniğe gelen hastaları hemen muayene ettiklerini an-
latan Çalış, hastaların boyunu, kilosunu ölçtüklerini, 
gençken sahip olduğu boy ve kilosunu sorduklarını, 
boyunda kısalma var mı, sırt ağrıları var mı, bunları 
tespit ettiklerini, menopoz durumunu, çocuk emzirip 
emzirmediğini, beslenme tarzını, günlük kalsiyum 
tüketimini öğrendiklerini belirtti.
Belirti gösteren hastaları kemik ölçümüne yön-
lendirdiklerini ifade eden Çalış, kemik erimesi varsa 
tedaviye başladıklarını dile getirdi.
Kemik erimesinin sadece ilaçla tedavi edilmediğini 
vurgulayan Çalış, şöyle konuştu:
“Hastayı, gençleri bilgilendirmek önemli çünkü 35 
yaşına kadarki beslenme, yaşlılıktaki kemik erimes-
ini bile engelleyebilir. Bu yaşa kadar olan süt, yoğurt, 
peynir gibi kalsiyum içeren besinlerin tüketilmesi, D 
vitamininin bolca alınması kemik erimesini engeller. 
Onun için halkın bilinçlendirilmesi gerekiyor.
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Türkiye’de iki yılda 2,6 milyonun üzerinde bebek ve evlenecek çifte 
SMA taraması yapıldı

Sağlık Bakanlığı, Spinal Müsküler Atrofi (SMA) hastalığına yönelik 2022 yılından bugüne ka-
dar yaklaşık 1 milyon 500 binden fazla bebeğe ve 1 milyon 100 binin üzerinde yetişkine tarama 

gerçekleştirdi.

Bakanlık, kalıtsal ve ilerleyici bir kas hastalığı olan 
SMA’nın ortaya çıkmadan veya erken dönemde tespiti 
amacıyla 2022’den itibaren, evlenmeyi ve bebek sahibi 
olmayı planlayan çiftlere ve yenidoğanlara yönelik ücret-
siz taramalar yürütüyor.
Türkiye, SMA konusunda evlilik öncesi tarama programını 
gerçekleştirebilen sayılı ülkeler arasında yer alıyor. SMA 
taramalarına yönelik çalışmalar, bakanlığın Erişkin Ge-
netik Tarama Laboratuvarı ve Yenidoğan Genetik Tarama 
Laboratuvarında yapılıyor.
AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 2022’den bugüne 
evlenmeye hazırlanan 1 milyon 112 bin 425 kişi, SMA 
taramalarına katıldı.
Hastalık riskinin ortaya çıkmadan önlenebilmesi açısından 
önem taşıyan bu taramalar sonucunda, genetik risk 
taşıdığı belirlenen çiftler, isterlerse bedeli tamamen devlet 
tarafından karşılanan tüp bebek yöntemini tercih edebili-
yor ve böylelikle sağlıklı bir çocuk sahibi olabiliyor.
235 bebekte SMA tespit edildi
Bakanlıkça tedavinin etkili olduğu erken dönemde 
SMA’nın tespiti amacıyla gerçekleştirilen yenidoğan 
taramaları kapsamında ise 2022’den bugüne kadar 1 mi-
lyon 553 bin 189 bebek tarandı.
Yenidoğan her bebeğin topuğundan alınan birkaç damla 
kan ile gerçekleştirilen taramalar sonucunda, 235 bebeğe 

SMA tanısı konuldu.
Bebeklerin erken dönemde tedavi imkanı yakalanıyor
Tanı alan bebekler, Türkiye genelinde sayıları 63’e ulaşan 
SMA tedavi merkezlerinde, hastalık bulgu vermeden, 
henüz sinir hasarı ortaya çıkmadan erken dönemde tedavi 
imkanını yakalıyor.
Bilimsel olarak etkinliği kanıtlanmış, bedeli devlet 
tarafından karşılanan ilaçlarla yürütülen erken dönemdeki 
tedavi sürecinde, 1 yıl süresince izlenen bebeklerde en 
ağır vakalarda dahi hastalığın ilerlemesinin kontrol altında 
alındığı saptandı.

- “Hücre ve Gen Terapisi Hastanesi” kurulmasına yönelik 
hazırlıklar sürüyor

Bakanlık, SMA ve benzer nadir hastalığı bulunan çocuk-
lar için İstanbul’da Hücre ve Gen Terapisi Hastanesi 
kurulmasına yönelik hazırlıkları da sürdürüyor.

Ayrıca bu hastanenin yanında, hücre ve gen terapisinde 
kullanılan ürünlerin üretileceği bir altyapının hayata 
geçirilmesi, böylece terapi ürünlerinin yerli olarak üretilm-
esi hedefleniyor.
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Avrupa’nın en büyük doğal yaşam parkı Ormanya, 2023’te 5,2 mi-
lyon ziyaretçi çekti

Geçen yıl 5,2 milyon ziyaretçi çeken, Avrupa’nın en büyük doğal yaşam parkı Ormanya, 
çok sayıda türe ev sahipliği yapıyor.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesince Kartepe ilçesinde 
yaklaşık 2 bin dönümlük alana kurulan Ormanya, Avrupa 
ve Orta Doğu ülkelerinin yanı sıra geçen yıl Uzak Doğu 
ülkelerinden de ziyaretçileri ağırladı.
Orman kütüphanesi, Doğa Okulu, ormanköy ve yürüyüş 
parkurları gibi farklı etkinlik imkanları da bulunan 
Ormanya’da, ihtiyaç duyulan temel hizmetlerin verildiği 
kamp alanından bu yıl yaklaşık 6 bini yabancı olmak üzere 
20 bin doğasever faydalandı.
Çocuk Hayvan Çiftliği ve Yaban Yaşam Alanı’nda 54 
türde 893 hayvana ev sahipliği yapan Ormanya, çevre 
bölgelerde yaban hayvanlarının popülasyonunun artması 
için yürütülen çalışmalara da destek veriyor.
Ormanya Doğal Yaşam Parkı Doğal Yaşam Alanları Şefi 
Önder Alioğlu, AA muhabirine, 2023’te birçok etkinlik 
düzenlediklerini ve alanda yeni mekanlar oluşturduklarını 
söyledi.
Geçen yıl kuş türlerinin belirlenmesi, göç rotaları ve 
davranışlarının incelenmesi için halkalama istasyonu 
ve insanların doğa ile bağının güçlendirilmesi amacıyla 
“Ormanın Sesi” alanları kurduklarını belirten Alioğlu, 
doğaya zarar vermeden, ziyaretçilerin yeni keşifler ve 
heyecanlar yaşamasını hedeflediklerini anlattı.

“Uzak Doğulu turistleri çok daha fazla ağırlama şansımız 
olacak”
Alioğlu, gün geçtikçe Ormanya’ya yabancı ziyaretçilerin 
ilgisinin arttığını belirterek, şöyle devam etti:
“Şu an Ormanya, Avrupa’nın en büyük doğal yaşam parkı 
olarak hizmet veriyor. Farklı illerden gelen turların yanı 
sıra yine aynı şekilde Avrupalı, Orta Doğulu turistlerim-
iz burayı çok tercih etmektedir. Bunların yanı sıra Uzak 
Doğulu turistlerimiz çok fazla gelmeye başladı hatta bu 
ilgiden dolayı Çin Başkonsolos Yardımcımız ekibiyle be-
raber alanı ziyaret etti. Çünkü Uzak Doğulu turistler belli 
bölgelere geliyor. Görünen o ki Ormanya’yı da artık tur 
destinasyonlarına, tur noktalarına ekleyecekler. Uzak 
Doğulu turistleri çok daha fazla ağırlama şansımız ola-
cak.”
Uzak Doğu ülkelerinden gelen turistlerin Ormanya’nın 
doğal güzelliklerine hayran kaldığını dile getiren Alioğlu, 
Ormanya’nın mobil uygulaması sayesinde, vatandaşların 
yanlarında rehber olmadan alanı rahat ve güvenli şekilde 
gezebildiğini anlattı.
Alioğlu, görme engelli vatandaşların da uygulama-
daki ses seçeneklerini kullanarak alanı güvenli şekilde 
dolaşabildiğine dikkati çekerek, “Bu uygulama 6 dilde 
olduğu için yabancı vatandaşlarımız da kullanmaktadır.” 
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Sağlık Bakanı Koca, yeni yılın ilk bebeklerini paylaştı

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 2024 yılının ilk saatlerinde dünyaya gelen bebekleri 
paylaştı.

Bakan Koca, sosyal medya hesabından, Gaziantep, Adıyaman, İzmir ve 
Kocaeli’nde dünyaya gelen yeni yılın ilk bebeklerini paylaştı.

Koca, paylaşımında, Gaziantep Şehir Hastanesinde İpek ve Mehmet çiftinin 
çocukları olarak dünyaya gelen Muhammed Alparslan’a, Adıyaman Eğitim 
ve Araştırma Hastanesinde Seher ve Onur çiftinin bebeği Doruk Ayaz’a, İzmir 
Şehir Hastanesinde Sultaniye ve Uğur çiftinin bebeği Yüsra’ya ve Kocaeli 
Şehir Hastanesinde Şule ve Mustafa çiftinin çocukları olarak dünyaya gelen 
Aybike’ye ve ailelerine yeni yıl dileklerinde bulundu.

Paylaşımda, yeni yılın ilk bebeklerinin görüntüleri de yer aldı.
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Milli halterci Muhammet Emin Burun’dan Gençler Dünya 
Şampiyonası’nda bronz madalya

Milli sporcular, 2023 yılında 7 bin 418 madalya kazandı

Gençlik ve Spor Bakanlığından edindiği bilgiye göre, milli para sporcular, 2023 yılında Dünya ve Avrupa şampiyonaları 
başta olmak üzere önemli birçok uluslararası organizasyonda İstiklal Marşı’nı dinletmek için mücadele etti.

Milli para sporcular 2023 yılında 251 altın, 243 gümüş ve 150 bronz olmak üzere toplam 644 madalya kazandı. 2023 yılı 
251 altın madalyayla son 5 yılda en çok İstiklal Marşı’nın okunduğu yıl olarak kayıtlara geçti.

Milli sporcular, 2023 yılında uluslararası organi-
zasyonlarda 7 bin 418 madalya kazanma başarısı 
gösterdi.
Gençlik ve Spor Bakanlığından edindiği bilgi-
ye göre milli sporcular, 2023 yılında Dünya ve 
Avrupa şampiyonaları başta olmak üzere bir-
çok önemli uluslararası organizasyonda İstiklal 
Marşı’nı okutmak için yarıştı.
Milli sporcular, 1 Ocak-18 Aralık 2023 tarihler-
inde; 2 bin 453’ü altın, 2 bin 600’ü gümüş ve 2 
bin 365’i bronz olmak üzere toplam 7 bin 418 
madalya kazanma başarısı gösterdi.
En çok madalyayı milli kick boksçular kazandı
Milli kick boksçular, dünya şampiyonasında 41 
madalya, Avrupa şampiyonasında 119 madalya 
kazandı. Milli kick boksçular diğer organizasy-
onlar kazandıkları madalyalarla toplam 1091 
madalya elde etti.
Milli kick boksçular

Milli para sporcular, 2023 yılında önemli uluslararası organizasyonlarda 644 madalya kazandı.
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Başar, 2023 yılını değerlendirdiği mesajında, dağcılık 
faaliyetleri açısından yoğun geçen 2023’te federasyon 
için birçok yeni başarılara imza atma şans yakaladıklarını 
bildirdi.
Federasyonunun her yıl yaptığı faaliyetlere yenilerini 
eklediğini vurgulayan Başar, şu ifadeleri kullandı:
“2023 yılında UIAA (Dünya Dağcılık Birliği) Genel 
Kurulu’na ev sahipliği yapan federasyonumuz, dünyanın 
47 ülkesinden dağcılık ve tırmanışla ilgili federasyon 
başkanları, federasyon temsilcilerini ağırladı. Kovid-19 
salgını nedeniyle 3 yıl gecikmeli olarak yapılan genel 
kurula katılımın ve ilginin yoğun olması gurur verici 
olmuştur. Federasyonumuz açısından uluslararası ilişkiler 
anlamında büyük bir kazanım olan UIAA Genel Kurulu’na 
ev sahipliği yapmamız gelecekte yapılacak ortak etkin-
likler açısından önem kazanmaktadır. Ülkemizin dört bir 
yanında yürütmekte olduğumuz faaliyetlerimize bu yıl 
Hakkari Cilo Sat buzullarında gerçekleştirdiğimiz Buz 
Tırmanış Eğitimi damgasını vurmuştur. Ayrıca ülkemi-
zin 2. yüksek zirvesi olan Reşko Dağı’na da uzun yıldan 
sonra federasyon olarak tırmanış yaparak zirveye ulaştık. 
Yüksek Dağ Koşusu ve kanyoning eğitimleri de bu yıl 
açılarak yeni sporcuların kazandırılması sağlanmıştır. Ol-
impik branşlarımızdan spor tırmanış ve dağ kayağında 
geleceğin olimpiyat sporcularını yetiştirme amacıyla Spor 
Eğitim Merkezleri açılmıştır. Spor tırmanışta Diyarbakır, 

Samsun ve Trabzon; dağ kayağında ise Erzurum’da açılan 
SEM’lerde sporcularımız antrenmanlarına başlamıştır.”
“Cumhuriyetimizin 100. yılını tırmanışlar, yarışmalar ve 
sosyal etkinliklerle kutladık”
Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’ta meydana gelen 
ve 11 ili etkileyen depremlerin ardından 1400’ün üzer-
inde doğaseverin sahada görev aldığını anımsatan Başar, 
şunları kaydetti:
“Cumhuriyetimizin 100. yılını tırmanışlar, yarışmalar ve 
sosyal etkinliklerle kutladık. 29 Ekim tarihinde ülkemizin 
81 ilindeki zirvelerde bayrağımızı dalgalandırarak gurur 
yaşadık. İllerimizde gerçekleştirilen tırmanış ve yarışma 
faaliyetleriyle bu özel günü kıvanç ve mutluluk içinde 
hep birlikte kutladık. Cumhuriyetimizin kuruluşunun 100. 
yılı olan 2023 yılı Türk dağcılığı açısından önemli olay-
lara sahne olmuştur. Tunç Fındık, uzun süredir yürütme-
kte olduğu 14X8000’lik projesinin son etabı olan Nanga 
Parbat (8125 metre) tırmanışını başarıyla tamamlamıştır. 
Ayrıca Gülnur Tumbat, 7 Kıta 7 Zirve Projesi’ni son 
tırmanışı olan Antarktika kıtasının en yüksek noktası olan 
Vinson Dağı’nın (4897 metre) zirvesine ulaşarak projes-
ini başarıyla sonuçlandırmıştır. Bu iki proje olimpiyat 
madalyasıdır. Cumhuriyetimizin 100. yılında bizleri sevin-
diren, göğsümüzü kabartan her iki sporcumuzu tebrik ed-
eriz.”

SPOR

Türkiye Dağcılık Federasyonu Başkanı Ersan Başar: Cumhuri-
yetimizin kuruluşunun 100. yılı önemli olaylara sahne olmuştur

Türkiye Dağcılık Federasyonu Başkanı Ersan Başar, 2023 yılında Türk dağcılığı 
açısından önemli başarılara imza attıklarını belirtti.
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Türkiye Dağcılık Federasyonundan yapılan açıklamada “Tumbat, 7 Kıta 7 Zirve projesini 
tamamlayan ilk Türk kadın dağcı olarak kayıtlara geçti. Bu başarılı tırmanıştan dolayı Türkiye 
Dağcılık Federasyonu olarak kendisini tebrik eder ve bu gururu bize yaşattığı için teşekkür 
ederiz. “ ifadelerine yer verildi.

Türk dağcı Gülnur Tumbat “7 Kıta 7 Zirve” projesini tamamladı

Türk dağcı Gülnur Tumbat, Antarktika kıtasının en yüksek noktası Vinson Dağı’nın (4897 
metre) zirvesine tırmanarak “7 Kıta 7 Zirve” projesini tamamladı.
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